BASHKIA KORCE

PROJEKT BUXHETI 2015
I Burimet e financimit 2013
-T& ardhura nga taksat dhe tarifat vendore
-Té ardhurat nga Institucionet e Varésise
-Transferta e pakushtézuar (Grandi)
-Té ardhurat e trashéguara
-Huamarrja vendore ( Kredia)
Il.  Parashikimi i shpenzimeve 2015
-shpenzimet e personelit
-shpenzimet pér pagesat e principalit dhe interesat nga huamarrja
-shpenzimet operative dhe t& mirémbajtjes
-shpenzimet pér subvencione
-transferta pér organizata dhe individe
-fondi rezervé dhe fondi i emergjencave civile
lll.  Shpenzimet kapitale sipas programeve
IV.  Parashikimi i shpenzimeve pér Institucionet e Varésisé 2015
-NSHMAC
-NSHP
-Klubi Shuméspartésh
-Klubi i Futbollit
-Oendra e Artit dhe Kulturgs
-Njéisia e Menaxhimit t& Banesave me Béllim Social
-Uendra Ditore e Zhvillimit
-Qendra Rezidenciale e Zhvillimit

-Shtépia e Foshnjés
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Ni buxhetin e Bashkisé dhe Institucioneve tg vartésisé pér vitin 2015 do té pasqyrohen té gjitha burimet e financimit, shpenzimet dhe financimet né
pushtetin vendor. Buxheti vendor &shté unik, t& ardhurat dhe shpenzimet paragiten sipas shérbimeve dhe zérave pavarésisht nga burimi i financimit.
Buxheti vendor &shté i balancuar, pérveg rasteve kur merret hua pér financimin e projekteve té investimeve.

PLANIFIKIMI | TE ARDHURAVE PER VITIN 2015

Nr Lloji i takséis ose tarifés 2011 2012 2013 2014 2015

1 | Tatim mbi ndértesén 38,420,552 | 43,771,278 |  45,728.925 67.425,174 | 74,000,000
2 | Tatim shitjeje pasuri e paluajtshme 9,128,870 3,828,227 B,461,126 9,663,311 4,000,000
3 | Taksé vendore B.V 93,874,919 89,192,648 | 82,763,863 41,487,797 | 100,000,000
4 | Taksé rregjistrimi e pérvitshme (automjete) 15,501,348 23,380,418 21497777 16,648,777 | 17,000,000
a | Taksé rregjistrimi e pérvitshme (biznesi) 3,020,000 2,746,500 2,770,000 3,165,000 3.a00,000
B | Taksé pér ndértimet e reja 67.162,277 4,929,863 118,347 1,685,305 | 42,925,633
7 | Taksé ndikimi né infrastrukuré nga legalizimet 4671414 4,563,744 2,735,018 448,262 3.000,000
8 | Tarifé rregjistrimi pér leje transporti 2,841 470 843,305 221,000 433,880 1,000,000
9 | Taksé fietje né hotel 1,730,388 1,886,089 1,786,448 1,666,638 2,000,000
10 | Taksé therrjeje bagéti 619,850 761,150 744,600 724,600 800,000
Il | Taksé reklame 13,365,875 13,103,438 13,744,478 18,051,722 | 14,000,000
12| Taksé tabele 254,770 261,280 247,250 2530970 251,000
13 | Tarifé mur perimetral 840,680 87,410 0 23,000 808,000
14 | Taksé tavoline 1,968,500 2,741,275 2,022,300 2,595,300 2,800,000
19 | Tarifé pastrimi 40,344,535 43,719,607 | 58,843,384 | 62,825,304 | 80,000,000
16 | Tarifé shérbimi, vértetime, gertifikata 3,237,085 9,991,427 9,925,621 10,526,585 6,000,000
17 | Tarifé parkimi 2,773,835 2,422,740 1,943,306 9,480,070 11,700,000
18 | Gjoba policia bashkiake 64,500 42,000 13,000 22,000 300,000
19 | Gjoba biznesi i vogél 675,761 618,873 727,238 447,435 200,000
20 | Gjoba inspektoriati i ndértimit 150,000 1,120,000 2,030,000 1,390,000 2,500,000
21 | Gjoba té drejtorisé sé kontrollit té territorit 72,000 125,000 20,000 33.000 150,000
22 | Dera objekti 672,005 1,050,338 819,335 1,305,032 1,260,248
23 | Dera sipérmarrje 0 864,000 396,000 432,000 432,000
24 | Shitje troje 0 0 0 0 0
23 | Tarifé plan vendosje 86,000 0 0 192,000 100,000
26 | Tarifé ndrigimi 11,178,627 19,424,960 17,774,749 | 23,704,862 | 31,000,000
27 | Tarifé gjelbérimi 1,270,497 10,545,988 12,084,452 15,003,114 | 20,000,000
28 | Tarifé servituti 301,860 377,060 337,820 679,464 700,000
29 | Tarifé pérdorimi i tregut té liré té qytetit 10,721,136 9,316,780 all,160 4,262,690 | 4,300,000
30 | Tarifé leje pérdorimi kantina 948,600 1,081,351 824,430 815,100 874,200
31 | Tarifé pér ekspozim malli jashté dyqganit 843,264 981,150 714,730 1,120,100 1,200,000
32 | Taksé zénie hapésire publike 0 283,437 305,005 447965 250,000
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33 | Tatim mbi token bujgesore 3,760,957 439,137 949,248 800,000

34 | Té ardh nga giraté, banesa sociale 0 0 3,087,703 B6,661,716

30 | Té ardh nga shitja e njésive té shérbimit 0 ] ] ]
Taksé e pérkohshme pér linjat ajrore dhe

36 | néntokésore 0 0 0 0 2,436,000
Bera nga banesat qé kané kaluar né pronisi té

37 | Bashkisé Korgé nga Enti Kombétar i Banesave 0 0 0 4,678,958 9,293,328
TOTALI 328,762,817 | 282,339,313 | 284,668,141 | 289,373,387 | 442,603,185

Pér sa pasqyruam népérmiet tabelés mé sipér dhe grafikut t& méposhtém po japim trendin e realizimit té tarifave dhe taksave nder vite si dhe
planifikimin e tyre pér vitin 2003 -

REALIZIM PLANIFIKIM
2010 201 2012 2013 2014 2015

TE ARDHLIRAT NE

VITE 3629987237 | 32876782 | 797339313 | ?784GGRO8 | 799373387 | 442603185

TE ARDHURAT NE VITE
mVITI = TEARDHURAT NE VITE
362,998,232
328,762,812 292,339,313 442,603,185

2010
il 2011

- 20

284,668,081

299,373,387
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i
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Mg poshté po japim analitikisht dhe grafikisht planifikimin pér vitin 2014 z& pér z& pér ¢do tarifé dhe taksé me shpjegimet pérkatése :

TAKSA MBI NDERTESEN

REALIZIM PLANIFIKIM
Llnji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2015
Taksa mbi ndértesén 38 952 207 38 4200 532 43777278 43728 925 67 425 174 74 000 000

Tatimi mbi ndértesén pér vitin 2015 parashikohet tg jeté 74 000 000 leke, nga subjektet e biznesit t& vogél dhe t& madh né vlergn 43 000 000 leke
pérllogaritje kjo bazuar né realizimin e vitit paraardhis (pérfshiré dhe debitorét pér tatimin mbi ndértesen pér vitet ushtrimore paraardhise deri né

date 31.12.2014) dhe nga familjaret per vierén 20 000 000 leke.

Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatés:

Taksa mbi ndértesén

mVITI m Taksa mbi ndértesén

38,952,207

67,425,174

38,420,552 43,777,278 45'7.28'925
2010 | _ |

—

74,000,000

£y

TAKSA MBI KALIMIN E SE DREJTES SE PRONESISE PER PASURITE E PALUAJTSHME

REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2015
Taksa mbi kalimin e sé drejtés sié
pronésisé pér pasurité e
paluajtshme a 717 266 2129970 3828227 b 461126 a bB3 3 4000 DDD

Taksa mbi kalimin e s& drejtés sé prongsisé pér pasurité e paluajtshme pér vitin 2015 parashikohet té jeté 4 000 000 leke, parashikim ky i cili bazohet

né realizimin e vitit 2014.
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Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatgs:

Taksa mbi kalimin e sé drejtés sé pronésisé pér pasurité
e paluajtshme

| VITI B Taksa mbi kalimin e sé drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme

5,717,266

5,129,970 6,461,126
5,663,311

- - 3,828,227 .

2010 T - )

___f—- 2011 2012 2ot . B
s -

4,000,000
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TATIMI | THJESHTUAR MBI FITIMIN PER BIZNESIN E VOGEL

REALIZIM PLANIFIKIM

Lloji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2015

Tatimi i thjeshtuar mbi
fitimin pér Biznesin e Vogél | 96 085 337 93 874 814 89 192 648 82 769 863 41487797 100 000 D00

Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél pér vitin 2013 parashikohet t& jeté 100 000 000 leké, duke mare parasysh realizimet e viteve té
méparshme kur Biznesi i Vogil paguante taksén vendore né Bashki dhe duke i kérkuar DRT Korgé né ményré té pérséritur t& bgjé monitorimin e xhiros
st subjekteve me qéllim deklarimin real té t& ardhurave dhe pagimin e tatimit tg thjeshtuar mbi fitimin sipas garkullimit real.

Mg poshté po paragesim né menyré té ilustruar grafikun pérkatgs:

Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér Biznesin e Vogél

m VITI M Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér Biznesin e Vogél
20:0852576,874,914.0, 15, 6450
82,769,863.0 100,000,000
' 41,487,797.0
= '_2_*(')'_'3"_" 20 2012
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TAKSA E REGJISTIMIT TE PERVITSHEM TE MJETEVE TE TRANSPORTIT RRUGOR

REALIZIM PLANIFIKIM
Llji i taksés ose tarifés 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Taksa e regjistrimit té pérvitshém
té mjeteve té transportit rrugor | 14 805 564 15 501 348 23 380 418 20637777 16 648 777 17 000 D00

Taksa e regjistrimit té pérvitshém té mjeteve té transportit rrugor pér vitin 2005 gshtg planifikuar 7 000 000 leke parashikim ky i béré bazuar né
realizimet e vitit 2014,

Mg poshté po paragesim né ményré t8 ilustruar grafikun pérkatés:

Taksa e regjistrimit té pérvitshém té mjeteve té
transportit rrugor

| VITI M Taksa e regjistrimit té pérvitshém té mjeteve té transportit rrugor

14,805,564 15 501,348 23380418 5, 197 777
16,648,777

'

17,000,000

N
e

2010
i

2011
sl

TARIFE REGJISTRIM BIZNESI
REALIZIM PLANIFIKIM
Llnji i taksés ose tarifiés 2010 201 2012 2013 2014 2015
Tarifé regjistrim biznesi 3 620 000 3 020 000 2745300 | 2770000 | 3165000 3200000

Tarifé regjistrim biznesi pér leje ushtrim veprimtarie pér vitin 201 éshté planifikuar 3.000.000 leke. Ky parashikim shtg bazuar né realizimin e vitit
paraardhés por dhe né pritshméring e bashképunimit me D.R.T-Korce né ritjen e transparencés dhe shkémbimit té informacionit si dhe uljes t@
shkallés s& informalitetit.
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Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatgs:

Tarifé regjistrim biznesi

B VITI M Tarifé regjistrim biznesi

3,650,000

3,020,000
l 2,746,500 2,770,000 3,165,000 3,500,000
= . 2010 2011 . '_ B l = .
& _—__‘——_

TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA

REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksiés ose tarifiis 2010 201 2012 2013 2014 2015
Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga
ndiértimet e reja 71591360 67162277 | 4929862 | 118 347 1695 305 42 925 B33

Taksa e ndikimit ng infrastrukturé nga ndértimet e reja pér vitin 2010 gshté planifikuar 42 325 B33 leke. Pavargsisht se realizimi i késaj takse pér
vitin 2014 ishte né nivele té ulta pér faktin se nuk ka patur miratime lejesh zhvillimore ndgrtimi, pér arsye té pezullimit té tyre né zbatim té vendimit té
KKT-se Nr.l date 22.08.2014 "Pgr harmonizimin e instrumentave té planifikimit vendor né funksion t& ndarjes sé re administrative - territoriale”. Ky
planifikim &shté béré pir faktin se mbas gershorit shpresohet té bghen miratime lejesh zhvillimore ndértimi .

Mg poshté po paragesim né ményré t8 ilustruar grafikun pérkatés:

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

mVITI B Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

71,591,96Q;5 165 577

: - i 4,929,862 42,925,693

- 2011 o Y 1695,305 3
— W 2013

= 3
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TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA LEGALIZIMET

REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2015
Taksa e ndikimit né infrastrukurg nga
legalizimet 3 088 276 4 BT 414 4063744 | 2735016 | 449262 3 000000

Taksa e ndikimit ng infrastrukturé nga legalizimet pér vitin 2015 &shté planifikuar 3 000 000 leke. Ky planifikim 8shté béré nga ana joné duke marre
shkak dhe nga ndryshimet e fundit t& legjislacionit né fugi, pasi nga ana e ALUZNI-t Qarku Korgé nuk na éshté dérguar njé planifikim real i té ardhurave

pér vitin 2015, panvarésisht komunikimit tong shkresor.
Mg poshté po paragesim né menyré té ilustruar grafikun pérkatgs:

| VITI B Taksa e ndikimit né infrastrukuré nga legalizimet
4,671,414 4,563,744
3, 088 276
' 2,735,016
.2010 2011
--"’

Taksa e ndikimit né infrastrukuré nga legalizimet

3,000,000

TARIFE REGJISTRIMI PER LEJE TRANSPORTI

REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2015
Tarifé regjistrimi pér leje transporti 2140 810 2 841470 853305 | 220940 | 493880 1 000 000

Tarifé regjistrim leje transporti pér vitin 2010 gshté planifikuar 1 000 000 leké.Kjo tarife éshté planifikuar ng keté vleré sepse keté vit priten rinovimet

e ligensave dhe gertifikatave té transportit.
Mg poshté po paragesim né ményre té ilustruar grafikun pérkatés:
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Tarifé regjistrimi pér leje transporti
HVITI W Tarifé regjistrimi pér leje transporti
2,140,812,841,470
i | - 853,305
- 2010~ 5003 1P @y 220,940 493,880 1,000,000
----""--.__ il 2013 2014 -
- L 015
TAKSA E FJETJES NE HOTEL
REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2015
Taksa e fietjes né hotel 837192 1730 389 1886 083 1786 448 | GBB 638 2000000

Taksé fietje né hotel pér vitin 2015 éshté parashikuar 2 000 000 leké, bazuar ky né subjektet hotel q@ ushtrojng aktivitetin e tyre n@

territorin e Bashkisé Korgé dhe né realizimin e késaj takse pér vitet e méparshme.

Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatgs:

Taksa e fjetjes né hotel
HVITI m Taksé fjetje né hotel
1,730,389 1,886,089 1,786,448 2,000,000
1,666,638
937,192
2010
— - WL g2 l '
TAKSE THERJE BABETIE
REALIZIM PLANIFIKIM
Linji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 204 2015
Taks therje bagétie 711100 B19 850 7150 | 744800 | 75400 800 000

Takse therrje bageti pér vitin 2015 @shtg planifikuar 800 000 leke, parashikim ky i cili bazohet ng realizimin e kesaj takse né vitet e

méparshme.
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Mg poshté po paragesim né ményre té ilustruar grafikun pérkatés:

Taksé therje bagétie
mVITI mTaksé therje bagétie
711,100
== 2‘011 zb l _ ' =] '
TAKSA E REKLAMES
REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifés 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Taksa e Reklamés 14 558 562 13 365 875 13103 438 13 744 478 18 531722 14 000 00D

Takse reklame pér vitin 2010 gshté planifikuar 14 000 000 leke, parashikim ky i cili bazohet né sipérfagen totale reklamuese té ndodhur né
qytetin e Korgés. Ky planifikim shté me ulje krahasuar me realizimin e vitit 2014 pér shkak se njé pjesé e subjekteve pasi kané shlyer detyrimet kané
hequr tabelat reklamuese ng qytet, gjithashtu subjekte té cilat nuk kang likujduar detyrimet pér kété taksé ju jang hequr tabelat reklamuese.

Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatés:

Taksa e Reklameés

m VITI mTaksa e Reklamés

14,558,562 18,551,722
13365875 13103438 13 740,478
' . 14,000,000
E 20 E_ == '
TAKSA E TABELES

PROJEKT BUXHETI 2015



BASHKIA KORCE

REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2013
Taksa e Tabelés 19422200 254770 261280 247230 | 250970 251000

Taksg tabele pér vitin 2015 gshté planifikuar 251 000 leke, bazuar kjo né realizimin e vitit 2014, né subjektet e reja q& presim té rregjistrohen

gjaté ketij viti dhe g do ta paguajné kete takse si dhe nga debitorgt e krijuar ndér vite.
Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatés:

Taksa e Tabelés

mVITI ™ Taksa e Tabelés

1,942,220

254,770

: 261,280
2010 = - = 2@_ 250970

TARIFE MUR PERIMETRAL
REALIZIM PLANIFIKIM
Llnji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2013
Tarifé mur perimetral 993 680 d4a 680 a7 410 0 23000 803 000

Tarifé mur perimetral pér vitin 2015 &shté planifikuar 809 DOO leke, parashikim ky i béré nga specialistét e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Kontrollit té
Lhvillimit t& Territorit té cilét theksojné se llogaritja e késaj takse pér vitin 2015 gshté béré pér faktin se mbas gershorit shpresohet té behen

miratime lejesh zhvillimore ndértimi .

Mg poshté po paragesim né menyré té ilustruar grafikun pérkatgs:

Tarifé mur perimetral

H VITI ™ Tarifé mur perimetral

995,680 845,680

2010
2011
i ==

Py 015

87,410
% ™ O 23000
- 20, 20ia '
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TARIFE PER SHERBIM ME TAVOLINA JASHTE LOKALIT

REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifés 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Tarifé pér shérbim me tavolina jashté
Inkalit 2566700 | 1968500 | 2741275 | 2022300 | 25395300 2800000

Tarifé per sheérbim me tavolina jashté lokalit per vitin 2015 éshté parashikuar 2 800 000 leks, parashikim ky i cili bazohet né realizimin e
vitit 204 por edhe né evidentimin e sakté nga ana e inspektoréve t& numrit té tavolinave t& biznesit t& vogel dhe t8 madh q& vendosen jashté

ambjenteve t& |okaleve gjaté stinés sé verés.

Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatés:

Tarifé pér shérbim me tavolina jashté lokalit

m VITI M Tarifé pér shérbim me tavolina jashté lokalit

2,566,700 2,741,275

2,595,300 2,800,000

1,968,500

2,022,300

2010
e

TARIFAE PASTRIMIT
REALIZIM PLANIFIKIM
Llnji i taksés ose tarifiés 2010 201 2012 2013 2014 2013
Tarifa e Pastrimit a3 701508 | 40344535 | 43719607 | 58843384 | 62825304 80 000 DOO

Tarifé pastrimi pér vitin 2015 gshté planifikuar 80 000 000 leke. Mg saktg tarifa e pastrimit pér vitin 2015 parashikohet té realizohet nga
subjektet e biznesit t& madh, t& biznesit t& voggl, institucionet shtetérore dhe debitorgt pér tarifén e pastrimit pér vitet ushtrimore paraardhése deri

né daté 31.12.2014 q& mendohen t& mblidhen pér vlerén 28 000 000 leké. nga familjarét pér viergn a2 000 000 leke.

Mg poshté po paragesim né menyré té ilustruar grafikun pérkatgs:
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Tarifa e Pastrimit

mVITI m Tarifa e Pastrimit

53,701,508

58,843,384

40,344,535 49,719,607 62,825,304

80,000,000

ﬁ

TARIFE SHERBIMI, VERTETIME ,CERTIFIKATA

REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2013
Tarifé shérbimi, vértetime, gertifikata | 4718240 | 3237083 | 9991427 | 5925621 | 103526 585 6 000 00O

Te ardhura té tjera (tarifa shérbimi,vértetime, gertifikata, etj) pér vitin 2013 gshté planifikuar 6.000.000 leke, parashikim ky i bazuar n@
realizimin e viteve t& méparshme.Ky planifikim gsht& me ulje krahasuar me realizimin e vitit 2014. Sqarojmé se nég vitin 2004 kemi pasur té ardhura dhe
nga shitja e aktiveve té UMB-sé.

Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatgs:

Tarifé shérbimi, vértetime, gertifikata

HVITI  m Tarifé shérbimi, vértetime, certifikata

10,526,585
4,718,240

- 3,237,085
2010 .

5,991,427 5, 925 621

6 000,000

TARIFE PARKIMI
REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2013
Tarifé Parkimi 4233170 2779833 2422740 | 1943306 | 9480070 11700 000
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Tarifé parkimi pér vitin 2010 gshté planifikuar Il 700 000 leke, planifikim ky i kryer bazuar né numrin e mjeteve t& transportit g do té marrin leje
transporti qytetés, rrethqytetés, ndérqytetés, leje transport malli pér llogari té vet, leje transport malli pér té treté, leje transporti pér kamiona me
peshé mbi 3.3 ton dhe ligensat pér mjetet taksi (1+4) dhe (1+8) g do té paguajné kité taksé gjaté vitit 2015 . ng vierén | 700 000 leké dhe bazuar né
vend parkimet e rezervuara si dhe né té ardhurat & mbledh agjenti i parkimit privat né vierén 10 000 000 leke.

Mg poshté po paragesim né menyré té ilustruar grafikun pérkatgs:

Tarifé Parkimi

m VITI m Tarifé Parkimi

11,700,000

4,233,170
12010 - - 1,942,830

(<)}

G.JOBA POLICIA BASHKIAKE
REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2015
Gjoba Policia Bashkiake 334 600 64 a00 42 000 19 000 22 000 300 000

Gjoba Policia Bashkiake per vitin 2015 gshté planifikuar 300 000 leke.

Mg poshté po paragesim né menyré té ilustruar grafikun pérkatgs:

Gjoba Policia Bashkiake

HVITI ® Gjoba Policia Bashkiake

334,600

300,000

| 64,500
‘.i:____zmo' 2011 .Z"z - . udit 2 k. b
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GJOBA TE BIZNESIT TE VOGEL
REALIZIM PLANIFIKIM
Llnji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2015
Gjoba té biznesit té vogél 1230 374 67a 761 619 873 707239 | 447 4ad 200 000

Gjoba biznesi i vogél vitin 2015 gshté planifikuar 200 000 leke, parashikim ky i bazuar né ndryshimet e fundit té legjislacionit tatimor.
Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatgs:

Gjoba té biznesit té vogél
HVITI ® Gjoba té biznesit té vogél

1,230,374

675 761

619 873 757,239

.2010 ' .

GJOBA TE INSPEKTORIATIT NDERTIMOR VENDOR

REALIZIM PLANIFIKIM
Llnji i taksés ose tarifiés 2010 201 2012 2013 2014 2015
Gjoba té Inspektoriatit Ndértimor Vendor | 200000 | 150000 1120000 | 2030000 | 1330000 23500000

Gjoba té Inspektoriatit Ndértimor Vendor pér vitin 2015 éshté planifikuar 2 300 000 leke.

Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatés:

Gjoba té Inspektoriatit Ndértimor Vendor

m VITI

B Gjoba té Inspektoriatit Ndértimor Vendor

' , 2,500,000
2010 - iy 1,390,000
2011
—— 2012 -
- & 20U
= - 2014
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GJOBA TE DREJTORISE SE KONTROLLIT TE TERRITORIT

REALIZIM PLANIFIKIM
Llji i taksis ose tarifés 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Gjoba té Drejtorisé sé Kontrollit té Territorit 60 000 72 000 125 000 aa 000 | 33000 150 000

Gjoba té Drejtorisé sé Kontrollit t& Territorit pér vitin 2010 gshté planifikuar 130 000 leké.
Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatés:

Gjoba té Drejtorisé sé Kontrollit té Territorit
mVITI B Gjoba té Drejtorisé sé Kontrollit té Territorit
125,000 150,000
60,000 72,000
- - 55,000
s 33,000
zmo 0l ' === ._ -
- . . o
— b‘ Ziii
QIRA DBJEKTI
REALIZIM PLANIFIKIM
Lluji i taksés ose tarifés 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Qira Objekti 747 319 B72 005 1550338 | 819935 | 1055032 1260 248

Ulira objekti pér vitin 2013 eshté planifikuar | 260 248 leke, bazuar né numrin dhe sipérfagen e objekteve q@ Bashkia ka l&shuar me qera.
Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatés:

Qira Objekti

H VITI ™ Qira Objekti

1,550,338
747,319

819,935 1,055,032 1,260,248
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QIRA SIPERMARRJE
REALIZIM PLANIFIKIM
Llnji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2013
Qira sipérmarrje 1100 336 0 864 000 396 000 | 432 00O 432000

lira sipgrmarrje pér vitin 2005 gshté planifikuar 432 000 leke. Ky parashikim &shté kryer nga Drejtoria e Menaxhimit té Kontratave prang
Rashkisé Korgé dhe pérbihet totalisht nga geraja vietore @ firma e pastrimit "Korsel” i paguan Bashkisg Korgé pér pérdorimin e ambjenteve q& i jang

dhing ketij subjekti né sipermarrje nga ana e Bashkisé Korge.
Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatés:

Qira sipérmarrje

m VITI

H Qira sipérmarrje

1,100,336

TARIFE PLAN VENDOS.JE
REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifiis 2010 201 2012 2013 2014 2015
Tarifé plan vendosije 177 000 96 000 0 0 192 000 100 00D
Tarifé plan vendosje pér vitin 2015 gshté planifikuar 100 000 leke.
Mg poshté po paragesim né menyré té ilustruar grafikun pérkatgs:
Tarifé plan vendosje
H VITI m Tarifé plan vendosje
177,000
192,000
96 000
100,000
.2010 3,,- e
= . = —
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TARIFE NDRIGIMI
REALIZIM PLANIFIKIM
Llnji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2013
Tarifé Ndrigimi 14 461572 11178 626 19424360 | 17774743 23704 862 31000 000

Tarifé ndrigimi pér vitin 2005 &shté planifikuar 31 000 000 leké. M& sakté tarifa e ndricimit pér vitin 2005 parashikohet té realizohet nga
subjektet e biznesit t& madh, té biznesit té vogél, institucionet shtetérore dhe debitorgt pér tarifén e ndrigimit pér vitet ushtrimore paraardhese deri
né daté 31.12.2014 q& mendohen t& mblidhen né vierén Il 850 000 leke, nga familjarét né viergn 19 150 000 leks.

Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatés:

14,461,572

Tarifé Ndrigimi

HVITI ™ Tarifé Ndrigimi

11,178,626 15,424,960

Ao .--_.
&

17,774,749

23,704,862

31,000,000

TARIFE GJELBERIMI
REALIZIM PLANIFIKIM
Llnji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2015
Tarifé Gjelbérimi a1 317 1270437 10040389 | 12084432 | 12303114 20000 00O

Tarife gjelbérimi pér vitin 2015 éshté planifikuar 20 000 000 leks. Mé sakté tarifa e gjelbérimit pér vitin 2015 parashikohet té realizohet nga
subjektet e biznesit té madh, t& biznesit t& voggl, institucionet shteterore dhe debitorét pér tarifén e gjelbérimit pér vitet ushtrimore paraardhése deri

né daté 31.12.2014 q¢ mendohen t& mblidhen pér vierén 6 300 000 leké, nga familjarét pér vierén 3 700 000 leke.

Mg poshté po paragesim né menyré té ilustruar grafikun pérkatgs:
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Tarifé Gjelbérimi

HVITI m Tarifé Gjelbérimi

20,000,000

9,119,317 15,503,114

10,545,989 12,084,452

- 7,270,497
2010 - i
i 2011 2012

TARIFE PER SERVITUTIN E KALIMIT NE PRONAT PLBLIKE

REALIZIM PLANIFIKIM
Llgji i taksés ose tarifis 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Tarifé pér servitutin e kalimit né pronat publike 684 932 301 860 377060 | 337820 | 679 464 700 000

Tarife pér servitutin e kalimit né pronat publike pér vitin 2013 gshté planifikuar 700 000 lekg, bazuar né té dhinat e marra nga inspektorét
té cilét kang inventarizuar dhe matur né terren sipérfaget q@ kang zéng prona publike, por dhe nga realizimi i vitit 2014,
Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatés:

Tarifé pér servitutin e kalimit né pronat publike

mVITI B Tarifé pér servitutin e kalimit né pronat publike

684,932
679,464

700,000

301 860 377 060

__.2010

TARIFE PERDORIMI | TREGUT TE LIRE TE BYTETIT

REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2013
Tarifé pérdorimi i tregut té liré té qytetit | 113933 730 10 721136 adl6780 | o0160 | 4262 630 4 300 000

Tarifé perdorimi i trequt té lirg té qytetit pér vitin 2015 gshté planifikuar 4 300 000 leké. Ky planifikim bazohet né realizimin e vitit 2014,
inspektimet dhe verifikimet q& po kryhen pér zénien e pronés publike dhe shirytézimin e tyre nga ana e tregétaréve q# ushtrojng aktivitetin né keté
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treg. Ky planifikim gshté me ulje krahasuar me realizimin e vitit 2014 pasi jang larguar nga hapésira publike tregétarét ditoré q@ tregétonin tek
“trotuari i mesit", ata paralel me rrugén “Kigo Krego” si dhe ata tek sheshi i tregut industrial.
Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatés:

Tarifé pérdorimi i tregut té liré té qytetit

m VITI M Tarifé pérdorimi i tregut té liré té qytetit

11,953,790

10,721,136
' ' 5,316,780
2010

TARIFE LEJE PERDORIMI KANTINA

REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2015
Tarifé leje pérdorimi kantina 1134 000 948 600 1081 3al 824 450 | 915100 874 200

Tarifé leje pérdorimi kantina pér vitin 2015 &shté planifikuar 874 200 leké bazuar né verifikimin faktik t& kantinave t& ndodhura né qytetin e
Korgés. Ky planifikim shté me ulje krahasuar me realizimin e vitit 2014 pér shkak t& largimit nga hapésira publike pas investimit t& kryer té 2
kantinave.
Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatgs:

Tarifé leje pérdorimi kantina

HVITI = Tarifé leje pérdorimi kantina

1,134,000

948,600 1,081,351

824,450 915,100
874,200
2010
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TARIFE PER EKSPOZIM MALLI JASHTE DYRANIT

REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifis 2010 201 2012 2013 2014 2015
Tarifé piér ekspozim malli jashté dyqanit | 733200 843 264 381150 T4 750 1120100 1200 00D

Tarifé pér ekspozim malli jashté dyganit pér vitin 2015 gshté planifikuar | 200 000 leke, bazuar né té dhénat e marra nga inspektorét té
cilet kané inventarizuar dhe matur né terren sipérfaget ekspozuese té mallit jashte dyganit, por dhe nga realizimi i vitit 2014.
Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatés:

Tarifé pér ekspozim malli jashté dyqanit

mVITI  m Tarifé pér ekspozim malli jashté dyganit

799 200 843 264 981,150 1,120,100 1,200,000

. 714,750
2010
. 20

TAKSE PER ZENIE TE HAPESIRAVE PUBLIKE

REALIZIM PLANIFIKIM
Llnji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2015
Taksé pér zénien e hapisirave publike 0 0 283 437 3aa 005 447 965 aal 000

Taksé pér zénien e hapésirave publike pér vitin 2010 gshté planifikuar 530 000 leké, bazuar ng té dhénat e marra nga inspektorét té cilét
kang inventarizuar dhe matur ng terren sipérfaget pér zenien e hapesirés publike, por dhe nga realizimi i vitit 2014.
Mg poshté po paragesim né ményré t8 ilustruar grafikun pérkatés:

Taksé pér zénien e hapésirave publike

mVITI  ®Taksé pér zénien e hapésirave publike
283,457 355,005 447,965
0 , , 550,000
2010 m 2012 -2013-

TAKSA MBI TOKEN BUJRESORE
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REALIZIM PLANIFIKIM
Llnji i taksés ose tarifés 2010 201 2012 2013 2014 2015
Taksa mbi tokén bujqésore 0 0 3 760 937 433137 949 248 800 000

Taksa mbi tokén bujqgsore pér vitin 2015 shté planifikuar 800 000 leké bazuar kjo ng informacionin e maré nga ZVRPP Korg, llogaritjes
vietore té vlergs té arketueshme referuar informacionit té maré por dhe kategorisé té tokés bujgésore duke pérfshirg kétu dhe debitorét e krijuar. Ky
planifikim &shté me ulje krahasuar me realizimin e vitit 2014 pér faktin se gjaté vitit t& shkuar kemi arkétuar njé pjesé té miré t& debitoréve té krijuar
ndér vite.

Mg poshté po paragesim né menyré té ilustruar grafikun pérkatgs:

Taksa mbi tokén bujgésore

HVITI m Taksa mbitokén bujgésore

3,760,957
i - = 439137 949,248 400,000
‘&, 2011 20 . o . — .
TE ARDHURA NGA QIRATE (BANESAT SOCIALE)
REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifés 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Té ardhura nga giraté (banesa sociale) 0 0 0 0 3 287703 b6 BB1 716

Gjate vitit 2015 t& ardhurat nga té ardhura nga giraté (banesa sociale) do té jeng B BB1 716 leke. Parashikim ky i Njgsisé sé Menaxhimit té
Banesave me qéllim Social.
Mg poshté po paragesim né menyré té ilustruar grafikun pérkatgs:

Té ardhura nga qiraté (banesa sociale)

mVITI  ®mTé ardhura nga giraté (banesa sociale)

6,661,716

Y 0. . 3,587,703
2010 = ————g_
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TAKSE E PERKOHSHME PER LINJAT AJRORE DHE NENTOKESORE (TELEFONI, ENERG.JI, TV KABLLOR, INTERNET)

REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifés 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Taksé e pérkohshme pér linjat ajrore dhe néntokésore 0 0 0 0 0 2 4896 000

Nga té dhinat paraprake q& ne disponojmé né lidhje me taksén e pérkohshme pér linjat ajrore dhe néntokésore (telefoni, energji, television
dhe internet) si dhe pér gjatésing e kétyre linjave na rezulton se vlera e késaj takse pér vitin 2010 do t& jet 2 496 000 leke perfshirg dhe detyrimet
qe subjektet i kané Bashkisé Korgé duke filluar prej vitit 2012. Gjithashtu me kalimin e CEZ shpérndarjes nga kompani private né shtetérore ky subjekt
pérjashtohet nga pagimi i kiisaj takse.

Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatés:

Taksé e pérkohshme pér linjat ajrore dhe néntokésore

mVITI H Taksé e pérkohshme pér linjat ajrore dhe néntokésore

2,496,000

0.
; — —_—
2010 ~ ———
— = 2011 e Amy 4 0
2012 . =3

TE ARDHURA NGA CURATE (BANESA NE PRONESI TE BASHKISE ENTI | BANESAVE)

REALIZIM PLANIFIKIM
Lloji i taksés ose tarifés 2010 2011 2012 | 2013 2014 2015
Té ardhura nga giraté (banesa né pronési té bashkisé enti i
banesave) 0 0 0 0 4678958 0293328

Ljaté vitit 2015 parashikohet t& mblidhet vlera 8 283 328 |eké nga giraté e banesave q@ kang kaluar né pronési t& Bashkise Korgé nga Enti
Kombetar i Banesave.
Mg poshté po paragesim né ményré té ilustruar grafikun pérkatés:

Té ardhura nga qiraté (banesa né pronési té bashkisé
enti i banesave)

mVITI m Té ardhura nga giraté (banesa né pronési té bashkisé enti i banesave)

4,678,959 5 293,328

==y 201
) - -
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Transfertat e Pakushtézuara (Granti) pér vitin 2015

Transtertat e pakushtézuara, q& buxheti gendror ia transteron pushtetit vendor, pérfshijng fondet pér pérballimin e veprimtarive dhe té funksioneve q@
pércaktohen né aktet ligjore dhe nénligjore né fugi. Transfertat e pakushtézuara shpérndahen ndérmjet njésive té pushtetit vendor sipas formulgs sé
paragitur né ligjin nr. 160/2014 "Per buxhetin e vitit 2013". Transferta e pakushtézuar pér bashkité dhe komunat &shté e ndaré pér tremujorin e paré

si tremujor dhe né periudhén tjetér cdo muaj.

Sipas nenit 13 té ligjit nr. 160/2014 "Pér buxhetin e vitit 200" njésité e geverisjes vendore jané té detyruara té zbatojng kufijté e percaktuar né keté ligj
Bashkité. q& kang mbi 50 001 banoré pérdorin deri né 10 pér qind t& transfertés sé pakushtézuar pér koston e personelit administrativ (jo personelit
qé lidhet me kryerjen e shérbimeve publike). Gjithashtu sipas aneksit 4 té Ligjit nr. I60/2014 ng transfertén e pakushtézuar jang té pérfshira edhe

fondet pér paga dhe sigurime shogérore té personelit té konvikteve té arsimit parauniversitar.

Sipas Udhegzimit Plotésues Nr2/1dt 11.02.2015 "Pér disa shtesa dhe ndryshime ng Udhgzimin plotésues nr.2 daté 3.1.2015 "Pér zbatimin e buxhetit t&
vitit 201", néisé njésia e geverisjes vendore kérkon avancim t@ limitit mujor ose tremujor té transfertés sé pakushtézuar , duhet t' drejtojé zyrtarisht
népunésit té paré autorizues njé kérkesé té arqumentuar pér avancim fondi. Népunési i paré autorizues pas marrjes sé kérkesés nga njésia e

qeverisjes vendore bén vlereésimin e kérkesés dhe vendos pér avancimin ose jo té fondeve.

Transterta e pakushtézuar pér vitin 2010 pér Bashking Korgé shté né vierén 248,008 mijé leké. Per vitin 2015 ky fond krahasuar me transfertén e

pakushtézuar té vitit 2014 ka njé rritje prej 17.048 mijé leké ose 7.4% mé shumé. N& tabelén méposhtme jepet e detajuar transferta e pakushtézuar gi
nga viti 2008 deri ng 2013

Vitet 2008 | 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2013
Transferta e pakushtézuar (grandi) I66.780 | 186,488 | (70127 | IB7.287 | (M.420| (77065 | 230,860 | 243,008
Total 166,780 | 186,488 | 171127 | 167,287 | 120,337 | 177,652 | 230,960 | 248,008

Transferta e pakushtézuar (grandi)
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B Transferta e pakushtézuar (grandi)
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BUXHETI | BASHKISE DHE INSTITUCIONEVE TE VARTESISE PER VITIN 2015

Burimet e financimit:

-transferta e pakushtézuar 248,008 mije leks
-té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore 442 KO3 mije leke
-té ardhurat e institucioneve 16,189 mijé leks
-té ardhurat e trashéguara 46,593 mije leke
-té ardhura nga fondi i zhvillimit té rajoneve a2 17 mije leks
- huamarrja vendore (kredia) 176,693 mije leka
Total 982,203 mijé leks
Shpenzimet:

-shpenzimet pér personelin (paga + sig shogérare) 199,723 mije leks
-shpenzime korrente (shp. Op.. subv, transferta) 448 460 mije leke
-shpenzime pér investime 307934 mije leks
-shpenzime pér interesa dhe principal 28086 mije leke
Total 982,203 miiji leks

Buxheti i vitit 2015 &shté hartuar duke iu referuar Udhgzimit Standart t& Buxhetit dhe Udhgzimit Plotésues té vitit 2015 t& MF . Ni buxhetin e ketij viti
jané planifikuar ne fillim té gjitha detyrimet e pashlyera té vitit 2014, si dhe planifikimi i t& gjitha shpenzimeve q& do te realizohen gjaté vitit 2015.
Burimet financiare pér realizimin e kétij buxheti do t& jené té ardhurat e trashiéquara té vitit 2014, té ardhurat mga taksat dhe tarifat vendore té
bashkisg. té ardhurat nga institucionet e vartésisé, transferta e pakushtézuar, si dhe huamarrja vendore.

N& buxhetin e vitit 2015 totali i t& ardhurave té trashégquara shté né vlerén 220,403.163.02 lek. Kéto té ardhura paragiten té detajuara si mé poshte;

- Té ardhura nga fondi i zhvillimit t& rajoneve  92.117.287 leke, do té perdoren pér shlyerjen e investimeve pér objektet e financuara gjate vitit 2014
dhe 2015, te trajtuara né materialin e analizés sé buxhetit tg vitit 2014.

-Te ardhurat nga kredia 126,693,260 leke, do te perdoren pér financimin e investimeve té vitit 2014-2015.

-Te ardhura nga giraté nga banesat sociale me kosto té ulét 3,594,010, doté pérdoren pér shlyerjen e prinicipalit té kredisé sé CEB-it, késtii dyte.
-Té ardhura nga giraté nga enti kombétar | banesave, do té perdoret pér financimin e shpenzimeve t& NIMBES, si dhe pér financimin e shpenzimeve me
qéllim social.

-Té ardhura nga institucionet ODZH, ERZH dhe Shtépia e Foshnjés né vlerén 133,501 leké, do té pérdoren pér realizimin e shpenzimeve té vititt 2015

-Te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore té bashkisé dhe institucioneve té vartésisé né vierén 38.185,095.98 leke, kéto té ardhura do té pérdoren
pér shlyerjen e detyrimeve tg vitit 2014.

Totali i detyrimeve té bashkisé dhe institucioneve té vartésisé pér vitin 2014 jané né vlerén 138,090295.8 leke, té detajuara si mé poshté:
-Shpenzime korrente 93.418,607.8 leks

-Shpenzime kapitale 43171688  Ileké
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Vlera prej 38.180,095.98 leké do té financohet nga té ardhurat e trashéguara té vitit 2014 dhe pjesa tjetér né vlerén prej 100,404,699.83 leké do té
financohet nga realizimi i té ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore té vitit 2015 dhe nga transferta e pakushtézuar e po kétij viti.
BUXHETI I BASHKISE PER VITIN 2015
Duke u bazuar né ligjin nr. 8652 daté 31.7.2000 “Pér organizimin dhe funksionimin e Qeverisjes Vendore”, ligjin nr. 9936 daté 26.6.2008 "Per
Menaxhimin e sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipgrisg", ligjin nr. 180/2014 "Per buxhetin e vitit 2015, né udhézimin nr. 2 daté 6.2.2012 "Pér
progedurat standarte té zhatimit t& Buxhetit” shpenzimet e paragitura né kété buxhet pirfshijng:
. Shpenzimet pér funksionet e veta (ekskluzive)
2. Shpenzimet pér funksionet e pérbashkéta
3. Shpenzimet pér funksionet e delequara
N& shpenzimet pér funksionet e veta pérfshihen shpenzimet e gdo natyre ekonomike q@ parashikohen té behen:
-N& fushén e infrastrukturgs dhe te shérbimeve publike
-Shirbimet me karakter social. kulturor dhe sportive
-Zhvillimi ekonomik vendor
N& shpenzimet pér funksionet e pérbashketa perfshihen:
-Funksionimi dhe mirémbaitja e arsimit parauniversitar
-Konviktet e arsimit parauniversitar
-Investimet né arsim
N& shpenzimet pér funksionet e delequara pérfshihen:
-Shérbimi | gjendjes civile
-Shpenzimet pér punonjésit e OKR dhe (KL
Fondet e ndihmés ekonomike dhe t& paaftésisé q# shpérndahen né njgsité e geverisjes vendore, si dhe kriteret e parimet e pérdorura pér
shpérndarien e tyre behen publike pér té gjitha bashkité dhe komunat.
Duke iu referuar ligjit nr. 3936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”. po japim mé poshté té detajuar
shpenzimet sipas programeve dhe sipas ndarjes ekonomike

Shpenzimet sipas programeve

Viti 2010 Viti 2011 Viti 2012 Viti 2013 Viti 2014 Viti 2015

Administrim |

pergjithshem 1a2,686.00 | 26 149.065.00 | 27% | 204234600 | 28% | 197.902.00 | 39% | 20463 28% | 215,340 23%
Sherbimet Publike 241188.00 H 24356400 | 44% | 15508700 | 43% | 14051400 | 28% | 304102 4% | 472,229 1%
Arsimi

parauniversitar 89,085.00 1a 743000 | 13% TI876.00 | 13% | 7820400 | 5% 107,791 15% | 113.264 12%
Kulture dhe sport 96.470.00 17 8732300 | 16% | B8G.6BBO0 | 15% | 8852200 | 7% 115,684 16% | 118.844 13%
Transporti urban 300000 | 06 3,088.00 1% 4,588.00 1% 9,406.00 1% B,a00 1% | 7.000 1%
Totali 582,929.00 | 100 | 555,060.00 | 100% | 522.,585.00 | 100% | 510,598.00 | 100% | 738,246 100% | 926,677 100%

PROJEKT BUXHETI 2015




BASHKIA KORCE

Paragitja grafike
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Viti 2010 Viti 2011 Viti 2012 Viti 2013 Viti 2014 Viti 2015

Shpenzimet sipas ndarjes ekonomike

Viti Viti
Viti 2010 Viti 2011 Viti 2012 2013 Viti 2014 2015
Paga dhe sigurime
shogerore 184775.00 | 32% 192.897.00 3a% 188.882 | 36% | 186.856 | 37% | 193702 | 26% | 198.722 2%
Shpenzime
operative 268.462.00 | 46% | 7276.482.00 4% 224)80 | 43% | 242081 | 47% | 36957 | a80% | 427700 46%
Shpenzime te
tiera 14,667.00 3% 15,932.00 3% 25831 | 9% | 44323 | 9% 62627 | B% | 43438 %
Investime 115,025.00 | 20% 119,748.00 22% 83882 | 6% | 37208 | T% 112760 | 15% | 200817 28%
Totali 082,929.00 | 100% | S555,060.00 | 100% | 522,585.00 | 100% | 510,588 | 100 | 738,246 | 100% | 926,677 100%
Paragitja grafike
1,000,000.00
800,000.00
600,000.00 i
400,000.00 —
200' OOO ‘ OO  Paga dhe sigurime shogerore
0-00 T T T T T 1
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v' Shpenzimet pér paga.

Numri i punonjésve pér vitin 2015 @shté (3l punonjés té miratuar me VKB nr. 2 daté 28.1.2015"Mbi strukturén dhe pagat e administratés sé
Rashkisé Korgi". Pagat pér punonjisit e administratés sé Bashkisé dhe Institucioneve té Vartésisé bazohen né VKM nr. a86 daté 17.7.2013
“Per disa ndryshime né vendimin nr. 1619 dt. 02.07.2008 t& Keshillit t& Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve grupimin e njgsive té
qeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve té pagave té punonjésve t& organeve té qeverisjes vendore”, VKM nr. 929 datg
[7.11.2010 Per krijimin dhe pérdorimin e fondit t& veganté si dhe VKM nr. 433 dat& B.7.200 Pér disa ndryshime ng VKM 928 datg 17.11.2010
“Per krijimin dhe pérdorimin e fondit t& veganta”.

Fondi i planifikuar pér paga pér punonjésit e Bashkisé pér vitin 2015 do té jeté né vlerén 63,739 miji leke. Planifikimi i pagave pér vitin
2015 @shté llogaritur pér 127 punonjés. E krahasuar kjo me fondin e planifikuar pér paga té vitit 2014 ka njé ulje prej 2336 mijé lekésh
ose 3.0% mé pak. Theksojmé se edhe gjaté vitit 2010 né fondin e planifikuar pér paga nuk éshtg llogaritur shpérblimi 5% nga fondi i
veganté né fund t& vitit, por éshté planifikuar vetém I0,000 leké/person sipas strukturés sé miratuar té Bashkisé dhe nje fond i caktuar

pér shpérblim me rastin e daljes né pension té punonjésve , si dhe né rast fatkegésie.

v" Shpenzimet pér sigurimet shogérore
Pér vitin 2015 fondi i planifikuar pér zérin sigurime shogérore do té jeté né vlerén 11,372 mijé leke, E krahasuar kjo me fondin e planifikuar
pér sigurime shogérore té vitit 2014 ka njé ulie prej 328 mijé lekésh. Pér vitin 2013 ky fond gshté llogaritur né zbatim té VKM nr 457 daté
4.7.2014 "Per disa ndryshime ng VKM nr. 1114 date 30.7.2008 pér disa géshtje né zbatim té ligieve nr. 7703 daté 11.0.1993 "Pér sigurimet
shogérore né Republikén e Shqipérisé, t& ndryshuar, nr. 9136 daté 11.9.2003 “Pér mbledhjen e kontributeve té detyrueshme té sigurimeve
shogérore dhe shéndetésore né Republikén e Shqipérisg”, té ndryshuar dhe nr. 10383 daté 24.2.2001 "Pér sigurimin e detyrueshém té

kujdesit shéndetésor né Republikén e Shqipgrisé, t& ndryshuar”,

v' Shpenzimet operative (mallra dhe shérbime)
Shpenzimet operative pér Bashking pér vitin 2015 jang parashikuar né vlerén 52,900 mijé leké nga t& cilat 5,330 mijé lek jani
detyrime nga viti 2014 . Gjithashtu né keté fond pérfshihet edhe viera prej 6,487 mijé leké pér realizimin e projekteve té vitit 2015.. Ky fond
krahasuar me planin e vitit 2014 ka nj@ rritje prej 6,092 mijé lekésh ose B % mé shumé se viti 2014. Shpenzimet operative té Bashkise

paragiten sipas tabelés s&é mé poshtme:

000/leke

Fakt+ PLI5- P 13- %PLIa/PL
SHPENZIME DPERATIVE Detl3 Flédet | PI2014 | PINDI4 | Fakil4 Detld | Detld PL2015 | Faktl4 PLNDI4 NDi4
TELEKOM+PDSTA 33 39 1.822 1717 980 980 11a0 170 -067 67.0%
ABONIM INTERNET ADSL 300 300 295 295 330 30 30 110.0%
TELEFON PA PAGESE 20 20 0 a a -lo 23.0%
ENERGJIA ELEKTRIKE 2434 2434 2288 2288 2,760 474 266 110.7%
PAGESE LI 4al a0 a03 a03 992 83 a7 106.7%
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LIDHETIME DHE DIETA 138 18R a0 a00 R84 R84 a00 ] 0 100.0%
RIPARIM E PAJISJE MAKINASH 186 186 4ol 4ol 426 426 4ol 24 0 100.0%
KARBLIRANT MAKINA+NGROH.E 2.021 2,021 7.000 7.000 3,763 3.033 6,796 7.000 3.237 0 100.0%
PRODH DHE TRANSMETIM SPOTI DHE NJOFTIME 433 433 210 210 400 190 -33 92.4%
PRODHIMI | REVISTES QYTETI IM Gl4 Bl4 1,967 1,200 133 639 114 1160 1,025 -40 96.7%
MEREMETIME TE NDRYSHME 130 130 200 200 191 191 200 g 0 100.0%
SHPENZIME PRITJE 100 100 30 30 al 20 -all 30.0%
MATERIALE ELEKTRIKE DHE HIDRALILIKE 159 139 230 230 227 227 230 23 0 100.0%
VESHJE.UNIFORMA POLICIA 200 200 0 200 200 0 100.0%
SIGURACION MAKINE NDERTESE DHE KONTROLL TEKNIK Kil| 30 200 300 215 215 a0 135 a0 116.7%
SHPENZIME TE TJERA B i 600 395 415 43 458 800 384 205 134.0%
(RGANIZIMI FESTES 8 MARSIT 10 il il -0 -0 0.0%
SHPENZIME 0LK.P. M.POTER ain ain 164 332 488 o a3k 200 140.0%
LETER SHKRIMI FOTOKOP IMI KANCELARI 25 25 480 480 400 400 480 80 0 100.0%
MATERIALE KONSLIMI 45 45 200 200 186 186 200 14 0 100.0%
RIPARIM FOTOKOPJE DHE PAISJE TE NDRYSHME 198 198 200 200 75 78 104 200 175 0 100.0%
RUAJTJA E BASHKISE ETJ 638 638 3100 3100 2808 236 3,061 45l 1,346 108! 133.9%
BOJE PRINTERI E FOTOKOPJUES 70 70 700 700 418 418 00 182 0 100.0%
SHPENZIME PER SHKOLLEN E MALTES 600 600 416 163 a79 600 184 0 100.0%
VENDIME GJYESORE 10,000 9,004 497 497 10,000 5.028 996 1%
REGJISTRIMI PRONAVE BASHKI 3a0 3a0 13l 13l 3a0 219 0 100.0%
BLLOGE ADMINISTRATIVE 45 45 400 400 337 337 300 -37 -i00 Ta.0%
MAT PROMOCIO (FTESA, FLETEPALOSJEKARTOLINA) 218 218 a0 245 228 228 600 374 354 244.8%
MATERIALE NJOFTIMI DHE INFORMACION 130 130 a a -4 -1l 0.0%
VIJEZIMI | RRUGEVE 2,733 2268 .66 600 2268 2.300 £32 32 101.4%
SHP MIREMB E PROGRAMIT TE MENAXHIMIT TE TAKSAVE 475 480 480 480 480 0 0 100.0%
DETYRIME PER ENERGJINE TE BANESAVE SOCIALE ME KOSTO

TE ULET b} B05 115} 115} -B05 -G0a 0.0%
PRODHIM BILETA PARKIMI 420 a8 a8 -8 -420 0.0%
VLERESIMI I NDIKIMIT MJEDISOR 160 73 73 1,350 1277 1190 843.8%
TARIFE PJESMARRJE PANAIRI LEVIZES 75 1 1 -1 -Ta 0.0%
APLIKIMI | ARM 232 10 10 1,630 1,640 1,338 634.8%
BLERJE LIBRA TEKNIKE PER URBANISTIKE 70 70 0| #Ov/0
SHPENZIME PER QENDER KOM PER TE MDSHUARIT p sociale 360 270 g0 360 -270 -360 0.0%
KOMISION PER TATIMIN E THJESHTUAR TE BIZNESIT TE VOGEL 1,000 0 0 0| #0Dwv/o
SHPENZIME PER QENDER KOM PER TE MOSHUARIT OERA

AMBIENTI 400 300 100 400 -300 -400 0.0%
TOTAL SHPENZIME DPERATIVE 467 4BTI | 38479 37,773 24306 | 5,335 29,64 40,728 16.422 2,953 107.8%
Projekte 0 0 1,894 2,880 2,464 0 2,464 B.487 2,799 2373 224.5%
SHER TE PRINTIMIT DHE PUBLIKIMIT 625 625 343 343 384 4 -241 B1.4%
SHPENZIME QERAMARRAE TE TJERA 0 100 100 100 | #Dv/00
SHPENZIME PRITJE PERCJELLJE 23 25 0 120 120 95 480.0%
SHPENZIME DERAMARRAE APARATE PAJI 1140 140 140 140 1,005 8R4 (i) 717.9%
SHPENZIME DERAMARJE FESTA E BIRRES 2013 996 996 996 -996 -996 0.0%
shp qeramarje led gall festa e hirres 2014 480 478 478 -478 -480 0.0%
shoé me lazer festa e birres 204 480 4T5 4T5 -4T5 -480 0.0%
fishekzjarre festa e birres 2014 40 32 32 -32 -40 0.0%
SHPENZIME HONDRARE 24 24 | #DI/00
SHPENZIME TE TJERA DHE SHERBIME OPER 104 104 0 0 642 642 338 617.3%
SHPENZIME ENERGIGLIJE 1.200 1200 | #DIv/0!
SHPENZIME QERAMARRAE AMBIENTI 0 3.012 3.012 3012 | #Dv/o
TOTALI SHPENZIME DPERATIVE+PROJEKTE 467 4BT | 4DAT3 40,663 26,770 | 5335 32,105 47215 19.221 B,552 116.1%
SHLYERJA E KREDISE 13,720 28,622 18170 0 18170 28,086 9,916 -036 98.1%
INTERES b.a76 15,812 5,460 5,460 14,398 8938 -al4 90.0%
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PAGESE PRINCIPALI 1144 12,710 12,710 12,710 13,688 g78 g78 ‘ 107.7%
TOTAL SHPENZIME 457 4BT1 | 40473 | A40BE3 26770 | 5335 32105 41,215 19.221 6,352 116.1%
TOTALI | SHPENZIMEVE TE BASHKISE 18,391 4BT1 | 4DA73 | G9285 | 44840 | 5335 | 50275 75,301 23137 6,016 | 108.7%

Fondi i planifikuar pér zérin telekom-posté né vitin 2015 do té jeté 1,190 mijé leké. Krahasuar me planin e vitit 2014 ky fond shté me ulje

né vlerén 067 mije leké ose 33% mé pak , pér faktin se disa nga numrat u mbyllén. Miratimi | normativave té shpenzimeve telefonike pér

vitin 2013 jepet si mé poshté:

Nr. | Telefoni Kujt | perket Fakt PIZ0l4 | Fakt Plan Pila-Pll4 % Pila-Fl& | %
2013 2014 2015
| 42004 | Kryetari 101347 | 150,000 | 54840 80.000 -70,000 3% 23/60 146%
2 42082 | Kryetari (fax) 19.200 0| #0Dv/o 0| #0n/0
3 42590 | Drejtoria e Finances TaZ4 72000 | 50.837 60,000 -12,000 83% 5103 118%
4 42931 | Sekretari KB 33.099 50,000 22534 30,000 -15.000 0% 12,366 130%
3 42968 | Koordinim Zhvillimi 19.200 0| #dn/D 0| #0n/0
B 43032 | Shef Kabineti 35,014 30,000 19,082 23,000 -5.000 83% 3.908 131%
l 43042 | Personeli 20628 0| #Nv/0 0| #0n/00
8 43044 | Iv/Kryetari 31469 §0.000 21123 40,000 -50,000 44% 12871 14T%
g 43047 | Giendja Civile 20451 0| #dn/D 0| #0n/0
10 43001 | Numer | lire centrali 19.200 0| #Nv/0 0| #0n/00
Il 43003 | Drejtoria e Auditimit 19.200 0| #Nv/0 0| #0n/00
12 43061 | Rajoninr.2 21284 30,000 18,631 23,000 -5.000 83% B.369 134%
13 43127 | Rajoninr. 3 28,780 35.000 18.799 23,000 -10.000 1% 6.201 133%
14 43217 | Iv/Kryetari Bo.lIo 110,000 78783 85,000 -25,000 % B.217 108%
13 43248 | Policia Bashkiake 24474 30,000 18.881 23,000 -5.000 83% 619 132%
16 43303 | Sekretare e Kryetarit 321514 | 393,000 140,141 | 130,000 -215,000 46% 39.838 128%
17 43362 | Rajoninr. | 32,26 30,000 2383 25,000 -0.000 % 1.069 104%
18 43382 | Informacioni 19.200 0| #dNv/0 0| #0n/00
18 44818 | Drejtoria e 19.200 0| #dn/D 0| #0n/0
Urbanistikes
20 44831 | Drejtoria e Puneve 2424 30,000 18.403 23,000 -5.000 83% 6.987 136%
2 45753 IP\:IEll\I/ll(E 23807 60.000 18973 23,000 -35,000 §2% 3425 128%
y/J 47831 | Drejtoria e Personelit 45,898 30,000 28,25 40,000 -15.000 73% 10875 137%
23 90277 | Drejtoria e Perkra 38622 65,000 27333 30,000 -30.000 4% 7643 128%
24 02802 ISnZ?SLinriati | 2333 30,000 11482 -30.000 0% -11.482 0%
Ndertimit
2 01844 | Drejtoria e te 33.183 40000 | 22836 25,000 -15.000 B3% 2,044 109%
ardhurave
26 42133 | Mbrojtja nga dhuna 23814 40,000 18.450 25,000 -15.000 B3% B.2a0 136%
21 Sherbime postare 213726 | 370,000 | 358638 | 370,000 0 100% 11,302 103%
Totali 1,410,765 | 1,717,000 | 979,796 | 150,000 -567,000 B7% | 170,204 7%

Planifikimi pér telefonin pa pagesé pér vitin 2015 do té jeté né vierén a mijé lek .

Pagesa pér internetin do té jeté né vlerén 330 mijé lekesh, .
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Fondi i planifikuar pér vitin 2015 pér zérin shpenzime pér energjing elektrike do té jeté 2,760 mijé leké, krahasuar me planin e vitit 2014
ka njé rritje prej 266 mije lekésh ose 0.7 % mé shumé.

Planifikimi i energjisé elektrike pér vitin 2010 jepet si mé poshte:

Nr Fakt 2013 Pl 2014 Fakt 2014 Pl 2015 Dif P15-P14 % Dif P15-Fl4 %
|| BASHKIA KORCE
1,076,989 1276.800 1229253 | 1350,000 | 73200 106% 120,747 110%
2 | RAJONINR.1
65,360 718120 03,097 82.000 3.880 105% 22 403 138%
3 | RAJONINR. 3 (AGJENSIA)
49,433 64,680 al1.843 65,000 320 100% 13157 125%
4 | DREJTORIA TAT-TAKSA
222,390 262,080 230,587 704,000 (7.080) 97% 24413 111%
9 | SHTEPIA RUMUNE
4,080 21,840 4,080 18,000 (3.840) 82% 13.920 441%
B | ANTENA
4,072 23920 4758 23920 - 100% 19,262 992%
T | GARAZHET
5,880 (,880) 0% 0 | #0Iv/00
8 | BASHKIA (BJYKATA)
201623 183.120 183.120 215,000 31.880 117% 31,880 117%
9 | RAJONINR.2
404,987 377320 921918 a70,000 (7.920) 99% 48,082 109%
10 | ISHPROKURORIA
20,000 20,000 #DIV/0! 20,000 | #DIv/0I
I | Qendgr komunitare
160,000 160,000 #DIV/0! 160,000 | #DIv/0I
TOTALI
2,028934 | 2,493 960 2284656 | 2,758,520 | 264,560 1% 473 864 121%

Planifikimi pér konsumin e ujit pér vitin 2015 do té jete 992 mijié leké dhe krahasuar me planin e vitit 2004 ka njé rritjie prej 37 mije lekesh

ose 6.7 % mé tepér dhe jepet né tabelgn e méposhteme:

Nr. Fakt 2013 | PIZ2014 | Fakt 2014 | PI2015 | Dif PIS-P 14 | % Dif P13-Fl4 | %
|| Bashkia Korce (dreit e te ardh)
311,388 380.000 | 380.000 | 400,000 | 20,000 100% 20,000 | 105%
2 | Rajoninr. |
7410 10,000 G086 10,000 - 6% 3914 | 164%
3 | Rajoninr. 2 (zyrat)
19,508 al.0oo al.0oo aa,000 a.000 100% a000 | 0%
4 | Rajoni nr. 3 agjensia ad
38910 30,000 17,596 25,000 (2,000) a9% TAD4 | 142%
a | Shtepia rumune
1440 5.000 5.000 6.000 1,000 100% 1000 | 120%
B | Ishst. |lojrave me doré
80,000 al, 376 56,000 16,000 3% 4aB24 | 190%
Total
378654 | 555,000 | 509,058 | 592,000 | 37,000 82% | 82,942 16%

Fondi | planifikuar pér shpenzime udhétim dieta pér vitin 2010 do té jeté né vierén 900 mijé leké ose B mijé leke me pak se plani | vitit 2014.
Llogaritja e ketij fondi gshté beré sipas VKM 870 datg 14.12.2011 "Pér trajtimin financiar t& punonjésve q@é dérgohen me shérbim jashts

vendit”.
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Fondi | planifikuar pér shpenzime karburanti pér makina dhe ngrohje pér vitin 2010 do té jeté né vierén 7,000 mijé leké, né té njgjtin nivel
me vitin 2014. Gjaté vitit 2013 do té shlyhet edhe viera prej 3.033 mijé lekésh detyrim nga viti 2014. Liogaritja e fondit pér karburant gshté
bazuar né fuging kalorifike té makinave, kaldajave dhe gjeneratorit si dhe sipas pérllogaritjeve té béra nga komisioni i ngritur né Bashki, me
urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé nr. 309 daté 21.11.2014 "Pér ngritjen e komisionit t& caktimit té normativave té harxhimit té karburantit dhe

evidentimin e pjeséve té ndérrimit té makinave”. Normativat e konsumit té karburantit jané si mé poshté:

Harxhimi HARXHIMI Harxhimi KUOTA LIMIT NE
Nr. EMERTIMI Litra/oré LIT/100 KM Litra/dité MUAJ NE LITRA
I GJENERATORI BASHKI J
2 KALDAJA KRYESORE E BASHKISE 20
3 KALDAJA E DYTE NE BASHKI (GJYKATA) 1
4 KALDAJA ERAJONIT ~ NR2 1
J GJENERATORI I RAJONIT NR 2 I
b MERCEDES BENC KO 4011 8 138 400
1 LAND ROVER DEFENDER KO 8431 8 18 300
B MERCEDES BENC KO 83268 3 200
3 MERCEDES BENC KO 83278 3 a0

10

(0 | AUTOVETURA “DPEL" AAGOD ID 400
I MITSUBISHI PAJERD KO 83346 la 200
2| MOTOCIKLETE 50 CM° 3 40

Fondi | planifikuar pér riparim paisje makinash do té jeté né vlerén 430 mijé leké né té njgjtin nivel me planin e vitin 2014,
Fondi i planifikuar pér materiale elektrike dhe hidraulike pér vitin 2015 do té jeté 250 mijié leké né t& njgjtin nivel me planin e
vitin 2014
Fondi i planifikuar pér ruajtjen e Bashkisé pér vitin 2015 do té jeté 4.151 mijé leké dhe krahasuar me planin e vitit 2004 ka njg
rritie  prej 105l mijé leké ose 40% mé tepér se plani i vitit 2004. Kjo rritje vien si rezultat i zbatimit t& VKM Nr 973 datg
3.07.2013 "Per pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”, té ligjit Nr 7361 daré 12.07.1395 "Kodi i punés né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar me ligjin nr 75 daté 0.07.2014 "Pér shérbimin privat té sigurisé fizike". Vlera prej 206 mijé lekésh
pérbén detyrim nga viti 2014 dhe do t& shlyhet gjaté vitit 2015.
Pér vitin 2013 fondi i planifikuar pér Shkaollén e Maltés do té jeté né té njgjtén vleré me vitin 2014, pra né vlerén 00 mijé lekd. Ky
fond do té pérdoret pér pérballimin e njé pjese té shpenzimeve té nevojshme pér energjing elektrike, ujin, karburant pér ngrohje
dhe konkretisht 200 mijg leké pér karburantin dhe 400 mijé do té pérdoret pér pagesén e faturave té konsumit té ujt, energjisé
elektrike dhe shpenzimeve telefonike. Vlera prej 163 mije lekésh pérbén detyrim té vitit 2014, i cili do té shlyhet gjaté vitit 2015.
Par vitin 2005 kontributi pér qendrén e Kujdesit Paliativ "Mary Potter” do té jeté 700 mijé leké.Né krahasim me planin e vitit
2014 ka nje rritje prej 200 mije lekésh ose 40% mé tepér. Ky fond do té pérdoret pér mbulimin e disa shpenzimeve operative si:
shpenzime pér karburant pér ngrohje ng vierén al0 mijé lekésh, 40 mijé leke pér shpenzime kancelarie, 80 mijé pér pagesén e

faturave t& konsumit té energjisé elektrike, all mije leké pér pagesén e faturave t& konsumit t& wjit, 30 mijé leké pér pagesén e
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shpenzimeve telefonike dhe internetit. Vlera prej 332 mije lekésh pérbén detyrim té vitit 204, i cili do té shlyhet gjaté vitit
2015,

Pér vitin 2014 fondi i planifikuar né zérin "Prodhim i revistés, Oyteti im" do té jeté né vierén 1.160 mijé leké, pothuajse né t&
njéjtin nivel me planin e vitit 2004. Vlera prej 639 mije lekésh perbén detyrim té vitit 2014, i cili do té shlyhet gjaté vitit 2015.
Fondi i planifikuar pér zérin shpenzime pritie pér vitin 2010 do t& jeté S0 mijé leké té cilat do té pérdoren pér pritjien dhe
pérciellien e delegacioneve té huaja duke u bazuar né VKM nr. 228 daté 23.04.2004 "Pér rregullimin e veprimtarisé me jashté té
administratés shtetérore dhe VKM nr. 208 daté 03.06.1939 "Pér nji ndryshim né VKM nr 243 daté 15.00.1995 “Pér shpenzimet
pér pritjen, pércjellien dhe trajtimin q@ u béhet delegacioneve té huaja”. Ky fond i krahasuar me vitin 2014 ka njé ulje prej ol
mijé lekesh.

Pér ekzekutimin e vendimeve gjyqésore fondi i planifikuar pér kété vit do té jeté né té njgjtin nivel me planifikimin e vitit 2014, ng
vlerén 10,000 mijg lekésh .

Fondi i planifikuar pér regjistrimin e pronave té Bashkisé né Zyrén e Regjistrimit té Pronave té Paluajtshme pér vitin 2015 do t&
jeté 300 mije leké. Kjo llogaritje éshté kryer sipas VKM nr 1032 daté 19.11.2008 "Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave
té paluajtshme publike shtetérore qé transferohen né pronési ose pérdorim té Bashkisé Korgg, té Qarkut Korgé.

Fondi i planifikuar pér vijgzimin e rrugéve té gytetit do té jeté 2.300 mijé leké dhe kryesisht pér vijgzime pér kémbésore
(vendkalime) dhe vijgzime pér ndarje korsie + parkimi.Ky fond &shte planifikuar pothuajse né t& njgjtin nivel me vitin 2014. Vlera

prej 600 mije lekesh pérbén detyrim té vitit 2014, i cili do té shlyhet gjaté vitit 2010,

Ni buxhetin e Bashkisé jané planifikuar dhe mjaft zéra té tjers té cilat jané té detajuara né tabelén e shpenzimeve operative.

PROJEKTET 2015

Projektet per vitin 2015, té cilat do t& menaxhohen nga Bashkia dhe Institucionet e varésisé jang né vlerén 8,648 mijé leké. Keto projekte

té cilat jang pérfshiré né shpenzimet operative dhe transfertat pér Bashking dhe Institucionet e varésisé, paragiten té detajuara si mé

poshté:
Bashkia
NSHMAC

B.A4BT mije leke
216! mije leke

Fondi i planifikuar pér realizimin e projekteve pér Bashking gjaté vitit 2015 &shté né vlerén 6,487 mijé leké té cilat jepen té detajuara si

mé poshté:

Shp
Emertimi i Projektit Sherbime Shp qeramarrie geramarrie Shp qeramarrje | Shpenzime Shpenzime Shp pritie Shp te tjera
te print
Gpublikimit aparate paisje te tiera Dira ambjenti honorare energji & uje perciellie sh.operativ
6022010 6026300 6026300 B026100 6029005 6022001-002 6029001 6029099 TOTAU
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Projekti “Karta pér pensionistét”
250,000 250,000
Festa e Birres 1,000,000 1,000,000
Panairi | punes dhe punesimi sezonal 20,000 30,000 50,000
Piesmar. ne panaire Kamb dhe Ndérkomb 500,000 500,000
Festa e lakrorit 15,000 5000 00,000 25,000 145,000
Canta suvenirésh 50,000 50,000
(ender komunitare per moshen e trete 1,188,000 720,000 1,308,000
Kalendari | aktiviteteve 2015 70,000 70,000
Dita nderkombetare e PAK 1,500 £.000 52,000 59,500
Dita e jetimeve 28000 18,000 4000 54500 150500
Uendra ditore per femije 1,298,000 360,000 1,556,000
Trajtimi | femijev ndryshe neper ngritjes dhe
funksionimit te gendres se specializ 578,000 120,000 £48.000
TOTAL 384,500 1,005,000 100,000 2,486,000 24,000 1,080,000 120,000 BA1500 £A487,000
v" Projekti “Karta pér pensionistét”
Nr.
I Programi (lyteti Social
i Titulli i projektit Karta pér pensionistét
3 Kohézgjatja Né vazhdimési
4 Data e fillimit Janar 2015
a Donatoré potencialé -
b Kostoja totale 2a0l 000
1 Fondi i bashkisé 2a0l 000
8 Fond shtesé -
g Rezultatet Cdo pensionist pérfiton:
- falas shérbimin e transportit urban,
- ndjekjen e ndeshjeve né stadium dhe né pallatin e sportit,
ulje té cmimit t@ biletés né teatér né masén 00% si dhe ulje ng
masén 20%- - 50% né disa shérbime si né njisi tregtimi, apo
shérbimesh t& nevojshme pér moshén e treté. --- disa
shérbime e analiza mjekésore falas nga klinika né qytetin tong.
10 Objektivat Ky projekt ka pér qéllim krijimin e njé sistemi shérbimesh
falas apo me cmime té reduktuara né fusha me interes pér &
gjithé pensionistet e gytetit té Korcés.
Il Indikatorét 2000 pensionisté do t& pérfitojné lehtésira né shérbimin e
trasportit si dhe né aspektin financiar
12 Aktivitetet kryesore - Regjistrimi i pensionistéve né sportelet e Zyrés sé
informimit qytetar
- Printimi dhe shpérndarja e kartave sipas listés
- Monitorimi i realizimit t& shérbimeve t€ ofruara pér
pensionistét nga ofruesit e reduktuar
13 Organizata/ Institucioni zbatues Orejtoria e Informimit (ytetar, Bashkia Korgé
14 Struktura pérgjegjise Drejtoria e Politikave té Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .
la Shénime Kartat e pensionistéve do té printohen ng bazé té aplikimeve
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dhe kérkesave qé do té kété prané Institucionit t Bashkisé
Korgé.

v" Projekti “Festa e Birréis” 2015

Nr.

I Program Shpirti i tradités

i Titulli i projektit Festa e Birrés 2015

3 Kohezgjatja 12-16 qusht

4 Data e fillimit (ershor 2014

a Donatoret potenciale Bashkia Korgé
Kompani telefonike
Banka

Fondacione te huaja
Bisnese q& jané té interesuara etj

b Kostoja totale 1.000.000 Lek

1 Fondi i Bashkise 1.000.000 Lek

8 Fond shtese

q Rezultatet - Festa e birrés si njé nga festat kryesore te gytetit do te

krijpjg nj¢ atmosfere festive né gytetin e Korgés duke
gjalleruar ngtét verore, duke térhequr turisté brenda dhe
jashté vendit, duke e kthyer keté festé né tradite si njé fests
qé festohet vetém né Korgé.

- Impakt direkt dhe indirekt né rritien té ardhurave t@
bizneseve té rajonit

10 Objektivat

Lhvillimi i turizmit ne rajon, promovimi i gytetit si dhe forcimi i
traditave te Korces dhe rrethinave .

I Indikatorét

- Shtimi i numrit t& bizneseve pjesémarrése né Festé

- Rritja e numrit t& frekuentimit té festés nga vendas
dhe turisté

- Rritja e cilésisé s& shoé-t dhe krijimi i njé
infrastukture t& géndrueshme pér vendndodhjen e
festés.

12 Aktivitetet kryesore

- Hartimi i planit t& punés dhe marketingut

- [ijetja e fondeve

- Kontakte me donator té mundshém dhe pjesémarrés
potenciale

- Menaxhimi i eventit

- Promovimi i eventit

- Realizmi i shog-t

- Realizmi i Kendit te femijeve

- Pergatitje e infrastruktures se nevojshme

- Realizimi i festés sé birrés

13 Organizata/ Institucioni zbatues

Rashkia Korgé

14 Struktura pérgjegjése

Drejtoria e Politikave te zhvillimit dhe projekteve strategjike
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[a Shenime Projekti do te implementohet nga Bashkia Korce ne
bashkepunim me nje organizate/ partner zbatues

v" Projekti “Panairi i punés dhe Punésimi Sezonal”

Nr.

I Program (lyteti mbéshtet té rinjté

i Titulli i projektit Panairi i puniis dhe punésimi sezonal

3 Kohezgjatja a muaj (maj-shtator)

4 Data e fillimit Maj 2015

a Donatoret potenciale

b Kostoja totale

1 Fondi i Bashkise a0.000 Lek

8 Fond shtese

q Rezultatet - Krijimi i mundésive pér pungsim prang institucionit té

Bashkisé té té rinjve té sapodiplomuar

- Krijimi i njg¢ mundésie takimi mes punidhgnésit dhe
punékérkuesit.

- Trajnimi i studentéve t& sapodiplomuar pér ményrén e
intervistimit apo aplikimit pér puné

10 Objektivat - Bashképunim me nji séré aktorésh , ndérveprimii té
ciléve do té risé efikasitetin dhe do t& ndihmojé ni
arritjen e rezultateve konkrete pér puniékérkuesit dhe
punémarrésit.

- Dfrimi i mundgsive pér studentét e fakulteteve t&
ndryshme, pér té viné né praktiké dijet e fituara
gjaté kurrikulave mésimore.

- Perfshirja e studentéve né strukturat administrative,
si njé shans mé shumé pér té rritur eksperiencat e
tyre né pung.

Il Indikatorét: - Rritja e numrit t& punérkérkuesve né panair me 30 %
nga viti 2014,

- Punésimii studentéve pranng Bashkisé Korgg

- Trajnimi cilésor i studentéve lidhur me aplikimin pér

pun

Ngritja e grupit te punes

2-  Hartimi i planit te punes

3- Gijetja e donatoreve

4 Vendosja e kontakteve me bizneset dhe institucionet
qé operaojné né rajon.

a-  |dentifikim i kérkesave aktuale pér punisim

- Trajnim me pérfagésuesit e bizneseve

7- Vendosja e kontakteve me studentet dhe
punekerkuesit

8- Trajnim me pungkérkuesit

9- Fushaté promocionale gé do té publikojé dhe lehtésoje

12 Aktivitetet kryesore
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procedurén dhe kontaktet né kété proces.

I0-  Organizimi i Panairit té Pungs

Punésimi sezonal

Il Pergatitja e formularéve t& aplikimit pér studentét
potencialé.

[2- Fushata marketing dhe promovimi né media.

13- Shpérndarja e flete aplikimeve né universitetin publik
“Fan. S. Noli".

14-  Intervistimin e aplikantéve dhe ndarja e tyre ng
drejtorité dhe projektet e Bashkisé.

[a- Langimi i projektit

16- Monitorimi i projektit.

I7- Finalizimi i projektit dhe shpérndarja e gertifikatave
pér pjesémarrésit.

13

Organizata/ Institucioni zbatues

Rashkia Korgi

14

Struktura pérgjegjése

Drejtoria e Politikave te zhvillimit dhe projekteve strategjike

3

Shenime

Punisimi sezonal do t& zhvillohet si rezultat | aplikimeve qé do
té dortézohen né Panairin e Punis qé do té zhvillohet. Studentét
qé do té plotésojné kriteret dhe sipas profileve @ kérkon
institucioni i Bashkisé Korcé do té pérzgjidhen pér té kryer
punésimin sezonal.

v" Projekti “Pjesémarrije né panaire kombétare dhe ndérkombétare”

Nr.
I Programi Shpirti i Tradités
i Titulli i projektit Pjesémarrije né panaire kombétare dhe ndérkombétare
3 Kohiézgjatja Gjaté vitit 2013
4 Data e fillimit Janar 2015
a Donatoré potencialé
b Kostoja totale a00 000 Lek
1 Fondi i Bashkisé a00 000 Lek
8 Fond shtesé -
g Rezultatet - Prezantimi i gytetit t& Korcés si njé destinacion
turistik
- Nxitja e investimeve né qytet dhe rritja e mundesisé
pér té investuar né Korge.
- Prezantimi i ideve t& bashkisé Kargé pér zhvillimin e
partneritetit publiko-privat .
- Terhegja e investitoréve dhe turistéve vendas dhe
té huaj
10 Objektivat [- Zhvillimin e métejshem t& partneritetit publiko-
privat, me synim pérmiresimin e jetesés sé
qytetaréve si dhe nxitjen e investimeve né qytet me
fokus turizmin
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Z-  Gjallerimin e bizneseve vendase dhe t& huaja.
3-  Prezantimin e mundésive dhe ideve pér zhvillimin e
turizmit né gytetin e Korgés.

I Indikatorét

- Prezantim i denjé i gytetit né panaire té réndésishme
kombgtare dhe jokombétare pér té rritur numrin e
turistéve dhe investitoréve

- Pjesémarrje né pesé panaire té réndisishme

12 Aktivitetet kryesore

|- Evidentimi i pananireve ku do té merret pjesé

2- Pergatitja e njé prezantimi dhe materialet
promocionale dhe prezantuese té qytetit qé do té
cohen né panair.

3-  Dizenjimi i banerave apo posterave qé do té
pérdoren

4 Pjesémarrje né panair

a-  Krijimi | kontakteve me investitoré agjensi turistike
etj

13 Organizata/ Institucioni zbatues

Bashkia Korgé

14 Struktura pérgjegjése

Lyra e Politikave t& Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .

la Shénime

Piesémarrja ne Panaire dhe caktimi i réndésisé sé tyre do té
diskutohet me titullarin e institucionit dhe do shikohet dhe
tema e panairit nésé gshté né pérputhje me objektivat e

Bashkise

v" Projekti “Festa e Lakrorit “

Nr.

I Program Shpirti i tradités

i Titulli i projektit Festa e Lakrorit

3 Kohezgjatja Korrik 2015

4 Data e fillimit Maj 2015

a Donatoret potenciale Fondancione dhe biznese t& interesuar né kété drejtim

b Kostoja totale 24a.000 Lek

1 Fondi i Bashkise 145.000 Lek

8 Fond shtese 100.000 Lek

q Rezultatet - Rritja e shitjeve si dhe e frekuentimit t& restoranteve

piesémarrise edhe gjaté ditéve té javis

- Organizimi i njé panairi ku do t& reklamohen gatimet
tradicionale t& qytetit

- Promovimi i lokaleve dhe restoranteve té qytetit

10 Objektivat

Promovimi i vlerave tradicionale té gastronomisg. nxitja e
frekuentimit té restoranteve té qytetit dhe gjallérimi i jetés ng
qytet edhe gjaté javés

I Indikatorét

- Piesémarrje e mbi 1000 vetave né keté fests
- Krijimi i njg festé cilésore dhe argétuese me géllim
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promovimin dhe ruajtjen e traditave ushgimore

- Ndihmesé pér zhvillimin ekonomik té bizneseve

pjesémarrese.

12 Aktivitetet kryesore

- |dentifikimi i restoranteve pjesémarrése né pananir

dhe né festivalin e ushqimit

- [ijetja e fondeve
- Sigurimi i infrastrukturés sé nevojshme pér

grganizmin e panairit

- Pérgatitja e materialeve promocionale
- Organizimi i panairit
- Monitorimi dhe ndjekia e ketij aktiviteti gjaté gjithe

kohézgjatjes sé saj

- Finalizimi i projektit dhe nxjerja e rezultateve dhe

pritshmérive
13 Organizata/ Institucioni zbatues Bashkia Korge
14 Struktura pérgjegjése Drejtoria e Politikave te zhvillimit dhe projekteve strategjike
[a Shenime

v' Praojekti “Canta Suveniresh”

Nr.

I Programi Shpirti i Tradités

i Titulli i projektit Ganta Suveniresh

3 Kohiézgjatja Janar- Shkurt 2015

4 Data e fillimit Shkurt 2015

a Donatoré potencialé

b Kostoja totale a0 000 Lek

1 Fondi i bashkisé a0 000 Lek

8 Fond shtesé

q Rezultatet - Promavimin e qytetit t& Korgés me njg material
promocional pér qytetin.
- Nderimin e delegacioneve dhe personaliteteve té tjeré t@
réndasishém qé vizitojné qytetin, pgrmes dhurimit té njg
cante suveniresh sé bashku me materiale té tjera
promocionale pér gytetin.
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10 Objektivat D&llimi: Promovimi i gytetit té Korgés dhe nderimi i
delegacioneve té huaja dhe personaliteteve té tjeré té
réndésishém, qé vizitojng qytetin, pgrmes dhurimit t& njg
materiali promocional krahas materialeve t@ tjera
promovuese té gytetit.

Obiektivi I:Pasurimi i materialeve promocionale pér
qytetin.

Objektivi 2: Promaovimi i gytetit té Korgés, pgrmes krijimit
té njé materiali promocional té veganté dhe pérfagésues
pEr qytetin.

Objektivi 3: Realizimi i njé materiali promocional pér té
gjithé delegacionet e huaja dhe personalitete t& tjeré té
réndasishém qé kryejné vizita ng Bashking e Korgés.

If Treguesit - Rritje cilesore dhe sasiore e materialeve promocionale
per qytetin

12 Aktivitetet kryesore - Dizenjim dhe printim i gantave te suvenireve

13 Organizata/ Institucioni zbatues Bashkia Korge

14 Struktura Pérgjegjise Drejtoria e Politikave té Zhvillimit dhe Projekteve
Strategjike .

[a Shénime

v Projekti “Dendra Komunitare pér moshén e treté”

Nr.

I Programi (lyteti Social

i Titulli i projektit Oendra Komunitare pér moshén e treté

3 Kohiézgjatja [ vit

4 Data e fillimit Janar 2013

a Donatoré potencialé

b Kostoja totale 6.081.960 lek

1 Fondi i bashkisé 1.308.000 lek

8 Fond shtesé 4943 960 lek

q Rezultatet - Vazhdueshméria e njg puné shumé t& miré dhe nji

experience 4 viecare pér té krijuar ambjente sa mé
miképritése né [endrat Komunitare.

- Ivogglimi i fenomenit té braktisjes dhe vetmisé té
Maoshés sé Tretg.

- Vazhdimésia e pérmirésimit té shérbimeve sociale
né qytetin e Korcés.
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10 Objektivat Krijimi i kushteve te pershtatshme dhe ofrimi i sherbimeve
psiko-sociale. mjekesore, kulturore e argetuese per te
moshuarit me qellim zbutjen e problemeve te moshes se trete
dhe shmangies e izolimit social te tyre.

Objektiva I: Dfrimi i nj& mjedisi glodhés dhe mikeprités pér té
moshuarit.

Objektiva 2: Ofrimi i shérbimeve té specializuara sociale
népérmijet 3 kujdestaréve t& qendrave, punonjésit sociale dhe
atij animatar.

Objektiva 3: Organizimi i aktiviteteve social-kulturore,
argétuese

Objektiva 4: Pérmirésimi i kushteve shéndetsore té
frekuentuesve t& lendrave

Objektiva a: Ofrimi i shérbimeve té tjera té nevojshme pér té
moshuarit.

If Indikatoré - Numri i te moshuarve perfitues (400 te moshuar)

- Rritja e cilesise se sherbimeve te ofruara per te moshuarit

12 Aktivitetet kryesore Aktiviteti I: Ofrimi i kafes dhe gaijit pér gdo t& moshuar qé
frekuenton kéto gendra nga ora 8- 6.

Leximi i shtypit té dités.

Aktiviteti 2: Shérbime nga 3 kujdestaré té pérhershém ng
secilén prej qendrave.

Shirbime té specializuara nga | punonjés social pér Dendrat
komunitare.

Shérbime t& specializuara nga | punonjés animator pér
(lendrat komunitare.

Aktiviteti 3: Ofrimi i aktiviteteve t& ndryshme sociale -
kulturore

Aktiviteti 4: Ndirhyrje dhe vizita mjekésore

Aktiviteti 9: Ofrim shérbimesh té tjera

13 Organizata/ institucioni zbatues Drejtoria e Perkrahjes Sociale

14 Struktura Pérgjegjése - Drejtoria e Politikave té Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike
- Drejtoria e Perkrahjes Sociale

[a Shénime

v" Projekti “Kalendari i Aktiviteteve” 2015

Data e fillimit

Janar 2013

Donatoré potencialé

Nr.

I Programi Shpirti i Tradités

i Titulli i projektit Kalendari i Aktiviteteve 2015
3 Kohiézgjatja Janar-Shkurt - Mars 2013

4

a
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b Kostoja totale 70 000 Lek

1 Fondi i bashkisé 70 000 Lek

8 Fond shtesé -

q Rezultatet - Pasurimi i materialeve promocionale pér

pérfagésimin e qytetit né panaire kombgtare dhe
ndérkombétare.

- Informimi i vizitoréve vendas dhe té huaj pir
aktivitetet e zhvilluara né gytet.

- Krijimi i nje materiali me t& gjitha aktivitetet e rajonit
duke e prezantuar si njg té vetém

10 Objektivat

- Promovimi i paketés sé ploté té eventeve té rajonit té
Korgés.

- Promovimi i aktiviteteve social-kulturore e turistike té
qytetit dhe atraksioneve turistike.

I Indikatorét

Realizimi i njé kalendari me té gjitha aktivitetet e rajonit pér té
pasur njé pérfagésim sa mé té denjg té qytetit dhe pér tju
prezantuar turistit i gjithé rajoni si njé destinacion i térg
turistik.

12 Aktivitetet kryesore

- Mbledhja e informacioneve pér aktivitetet qé do té
publikohen.

- Printim dhe publikim i kalendarit.

13 Organizata/ Institucioni zbatues

Bashkia Korgé

14 Struktura pérgjegjése

Drejtoria e Politikave t& Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .

la Shénime

Nga i gjithé rajoni do té mblidhen materialet me aktivitetet
pérkatése té cilat do té renditen sipas njé rendi kronologjik.

v" Projekti “Dita Ndérkombétare e Personave me Aftési té Kufizuar”

Nr.

I Programi (lyteti Social

i Titulli i projektit Dita Ndérkombétare e Personave PAK
3 Kohiézgjatja 3 Néntor - 3 Dhjetor

4 Data e fillimit 3 Nentor

a Donatoré potencialé

b Kostoja totale a9 a00lek
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1 Fondi i bashkisé a9 a00lek
8 Fond shtesé
q Rezultatet - Personat me aftesi t& kufizuar trequan pérmes ketij

projekti . qe edhe at até mund te jene pjesé active e
jetés kulturore ne gytet

0 Objektivat I-  Gjithéprishirja e PAK n& aktivitetet kulturore

If Aktivitetet kryesore [-  Kontaktet me institucionet qe merren me PAK

2- Pergatitja e ftesave

3-  Realizimi i aktivitetetit kulturor te perbashket né daté 3

dhjetor.
4~ Koktej per personat pjesemares ne aktivitet.
12 Treguesit Ne kete aktivitet mendohet te marrin pjese te gjithe PAK te
qendrave dhe OJF te qytetit.
13 Struktura Pérgjegjise Drejtoria e Politikave té Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .
14 Organizata/ Institucioni zbatues Rashkia Korgi
v" Projekti “Dita e Jetimeve”
Nr.
I Programi (lyteti Social
i Titulli i projektit Dita e Jetimeve
3 Kohizgjatja [-20 Maj 2015
4 Data e fillimit | Maj 2015
a Donatoré potencialé
b Kostoja totale [al.a00 lek
1 Fondi i bashkisé [al.a00 lek
8 Fond shtesé
q Rezultatet Lehtesimi sa me pak kushtet e veshtira te jeteses dhe
plotesimi i nevojave minimale te tyre.
10 Objektivat - Tju plotesohen nevojat minimale te jeteses.
- Tju gendrojme sa me prane kesaj shtrese te
shogerise ne nevoje.
If Aktivitetet kryesore - Vendosja e banerave ne gytet
- Pergatitja e listave dhe kontaktimi me personat
perfitues
- Blerja e dhuratave sipas nevojave per cdo person
dhe shperndaria e tyre.
- Koncert me kenge dhe valle.
- Koktej
12 Treguesit Ljate zbatimit te ketij projekti mendohet te marrin pjese
pervec femijeve te shtepise se Foshnjes “Lulet e vogela"qe
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jane |6 edhe 27 persona nga 0-25 vjet qe kane fituar statusin
E jetimit.

13

Struktura Pérgjegjése

Drejtoria e Politikave té Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .

14

Organizata/ institucioni zbatues

Bashkia Korce

v" Projekti: Bendra ditore pér fémiji

Nr.

I Programi (lyteti Social

i Titulli i projektit (lendra ditore pér fémijé - Fugizimi i fémijéve Romé dhe
Egjiptian

3 Kohiézgjatja Vit

4 Data e fillimit 01.01.2015

a Donatoré potencialé

b Kostoja totale 13.831.3327 lek

1 Fondi i bashkisé | .626.000 lek

8 Fond shtesé 12172.332 lek

q Rezultatet Rezultat 1-F&mijgt Romé / Egjitpiane regjistrohen né shkallen
filore dhe jang t& monitoruar pas shkollés né tre qendrat
ditore t& femijéve.

Rezultat 2-Femijit Romé/Egjiptiane fitojne me shume besim
ne vetevete nipermijet asistencés psikologjike, aktivitete
sociale dhe iniciativa té tjera mbi barazine gjinore.

Rezultat 3-Femijét romé /Egjiptiane kané gasje né kujdesin
shéndetésor dhe jané beré t& vetédijshem pér céshtjet ne
lidhje me shindetin.

Rezultat 4-Pjesémarrja né procesine vendimmarrjes i
prindérve Rome&Egjiptiane gshté rritur népérmjet themelimit
t& Komitetit te Prindérve.

Rezultat 5-Kapacitetet arsimore té fémijgve jang rritur
népérmijet kurseve té anglishtes, kompjuterit dhe kurseve té
qepjes si dhe kurseve té gjuhiis shgipe dhiné nénave té tyre.
Rezultat B-Shindeti i 40 fémijeve t& kequshqyer eshts
pérmirgsuar si rezultat i ushgimit t& shéndetshém dhe
trajnimeve mujore t& prindérve mbi kété temé nga pediatri.
Rezultat 7-Si rezultat i lobimit mbéshtetja ndaj kétij grupi
pérfituesish éshté rritur,

10 Objektivat Objektivi I: Te pérmirésojé mirgqenien e komunitetit Rom dhe
atij Egjiptian pérmes integrimit social dhe reduktimit tg
varférisé.

If Indikatoret Numri i femijeve perfitues (100 femije)

Rritja e aftesive konjitive dhe psiko-sociale te femijeve

12 Aktivitetet kryesore Aktiviteti I: Monitorim né kryerjen e detyrave dhe mésimeve

té shkollgs nén kujdesin e dy mésueseve profesioniste.
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Aktiviteti 2: Ofrimi i njé vakti té ngrohté dhe té shéndetshém
ushgimar.

Aktiviteti 3: Perkrahje psikologjike , morale dhe shpirtérore

nén kujdesin e njé punonjéseje sociale.

Aktiviteti 4: Festime ditglindjesh.

Aktiviteti 3: Ekskursione.

Aktiviteti B: Kampe verore.

Aktiviteti 7: Sigurimi i medikamenteve dhe kujdesit mjekésor

né pérputhje me recetat e dhéna nga mjeku.

Aktiviteti 8: Trajnime pér géshtjet e higjienés dhe ushqimit t&
shéndetshem.

Aktiviteti 9: Mbledhje me Komitetin i Prindérve té pérbéré nga

b anétaré té cilét do té delegojné mendimet dhe ideté e pjesés

tietér té prindérve.

Aktiviteti 10: 40 femijé t& kequshqyer, nga mosha | deri &

vieg.do t& vizitohen gdo muaj nga njé mjeke pediatre e cila do

t'u pércaktojé njé dieté té veganté ushgimore.

Aktiviteti 1I: 40 femijgt e kequshqyer do t& mbéshteten me

pako ushgimore né bazé té dietés sé pércaktuar nga mjekja

pediatre.

Aktiviteti 12: Nenat e 40 fémijeve do té marrin pjesé né

trajnime mujore ku do té trajnohen ményrat e té ushqyerit té

femijeve dhe géshtje t& tjera né lidhje me fémijét né moshé té

vogél.

13 Institucioni/ organizata implementuese Drejtoria e Perkrahjes Sociale

14 Struktura Pérgjegjése - Drejtoria e Palitikave té Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike
- Drejtoria e Perkrahjes Sociale

[a Shénime

v" Projekti: Trajtimi | Fémijéve Ndryshe Nepermijet Ngritjes Dhe Funksionimit Te Qendres Se Specializuar

Nr.

I Programi (lyteti Social

i Titulli i projektit Trajtimi | Fémijéve Ndryshe Nepermiet Ngritjes Dhe
Funksionimit Te endres Se Specializuar

3 Kohiézgjatja 12 muaj

4 Data e fillimit 2015

a Donatoré potencialé Rashkia Korce

b Kostoja totale 7739000 lek

1 Fondi i bashkisé G48 000 lek

8 Fond shtesé 7081000 lek

g Rezultatet Rezultat 1-Njé qendér e re dhe e specializuar pér trajtimin e
fémijéve ndryshe sipas standarteve dhe terapive
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hashkékohore.

Rezultat 2- Staf mjekésor i kualifikuar - neuropsikiatér-
pediatér, logopeg, ergoped, psikologe klinicisté, fizioterapisté
Rezultat 3- Ndérgjegjésim, informim dhe vénie né veprim té
prindérve té kétyre fémijéve

Rezultat 4 . Trajtim cilésor i problemeve té& fémijéve ndryshe
dhe integrim social i personave | tyre

Rezultat 3 Pérfshirje qytetare né zbutjen e fenomeneve dhe
problemeve sociale

Rezultat B Rritje e vémendjes sé autoriteteve locale
népérmijet shembujve kankreté té& bashk&punimit pér
zgjidhjen e problemeve sociale

10 Objektivat Objektivi I: S& bashku guxojmé sot, pér té géné mé té sigurt
nesér!.

Il Aktivitetet kryesore Aktiviteti I: Rikonstruksion godine. Aredim i brendshém
Aktiviteti 2: Marketing dhe fushaté ndérgjegjésuese
Aktiviteti 3: Trajnim stafi dhe i prindérve.
Aktiviteti 4: Trajtimi i fémijéve ndryshe sipas probelemeve
specifike té identifikuara

12 Organizata implementuese Drejtoria e Pérkrahjes Sociale , Bashkia Korgé

13 Struktura Pérgjegjise - Iyra pér mbrojtjen e fémijéve , Bashkia Korgé

14 Shénime

Huamarrja vendore 2015

Gjaté vitit 2010 &shté planifikuar shlyerja e kredisé (disbursimi | paré. disbursimi | dyté dhe | treté) pér kreding e marré tek Pro Credit
Rank, e cila pérbehet nga pagesa e interesit dhe e principalit. N& bazé té planit t& amortizimit t& llogaritur , pagesa e interesit dhe

principalit pér vitin 2010 @shté planifikuar né vlerén 12.873 mijé leké dhe konkretisht pagesa e interesit né vlerén 3.994 miijé leké dhe

pagesa e principalit 8.925 mijé leké.

Pér shlyerjen e kredisé (disbursimi | parg, disbursimi | dyté dhe | tretg) pér kreding e marré tek Intesa Sanpaolo Bank gjaté viteve 2014-

2013, né bazé té planit t& amortizimit té llogaritur , pagesa e interesit pér vitin 2015 éshté planifikuar ng vlerén 10.444 mijé lek.

Pér vitin 2015 fondi | planifikuar pér pagesén e transhit t& dyté t& principalit, pér kreding e pérfituar nga CER pér ndértimin e banesave

me kosto té ulét éshté 4,763 mijé leké.

Pra né total né buxhetin e bashkisg pér vitin 2015 pagesat e pricipalit sipas planeve t& amortizimit &shté né vlerén 13.688 mijé leké dhe

pagesat e interesit sipas planeve té amortizimit éshté né vlerén 14.398 miijé leka.
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Pjesé perberése né Buxhetin e Bashkisé jané edhe pagesa e késhilltaréve, shérbimi urban, shérbimi funeral, pastrimi i qytetit, kontributi i

Bashkisé pér Oarkun, fondi i emergjencave civile, fondi rezervé dhe fondi i kontigjences si mé poshté:

Keshilltarét

Pagesa e keshilltaréve @shté llogaritur né bazé té shpérblimit mujor prej 11000 leké (0% t& pagés sé Kryetarit t& Bashkisg), pér cdo

késhilltar. Edhe né Buxhetin e vitit 2015 fondi pér pagesén e késhilltaréve éshté né vlerén 4,830 mijé leké e njgjté me fondin e planifikuar
né vitin 2014.

.

Shiérbimi i pastrimit te qytetit Vlera e kétij shérbimi q@ kryhet nga firma “Korsel”, fituese e tenderit &shté 98,902 mijé lek Ky
shérbim gshté njé nga shérbimet mé té réndésishme qé kryen Bashkia né shirbim té komunitetit. Objekti | kétij shérbimi gshtg
pastrimi i rrugéve dhe trotuareve, evadimi | mbetjeve urbane né qytetin e Korcés dhe pérpunimi i tyre, lagia e rrugéve, evadimi i
déborés né stinén e dimrit dhe hedhja e kripés pér lehtésimin e qarkullimit té automjeteve dhe njerézve, etj. Pastrimi | rrugéve
behet cdo dité prej orés 24.00 deri 06.00. Pastrohen cdo dité 429.861 m2 rrugé dhe trotuare. Transporti | mbeturinave pér ng
fushén e grumbullimit dhe pérpunimit té tyre bihet cdo dité me mjete teknologjike prej orés 03.00 deri 07.00 pér evadimin e
mbetjeve népér konteniere dhe prej orés 07.00 deri 11.00 népér lagjet q& nuk kané konteniere. Cdo dité evadohen rreth 80 ton
mbeturina. Lagia e rrugéve behet pér periudhin 01.04 deri 3110 cdo dité nga ora 06.00 deri [8.00 né njé siperfage prej 295.870
mZ si dhe larje speciale e rrugéve me sip. 70.236 m2 cdo dité. Grumbullimi | mbeturinave behet me rreth 400 kontenieré. Gjate

vitit 2015 do té shlyhet edhe vlera prej a0, 427 mijé lekésh detyrim nga viti 2014.

Fondi i planifikuar pér paga pér supervizorin e pastrimit pér vitin 2015 do té jeté né vlerén 940 mijé lekésh, dhe fondi i planifikuar pér

sigurime shogérore pér supervizorin e pastrimit do té jeté né vierén 90 mijé leké.

2.

d.

E.

Shiérbimi i transportit gytetés kryhet nga shoggria “Ortakéria Korca" dhe | jepet késaj shogérie né formé subvencioni duke u
bazuar né kontratén e lidhur me k&té shogéri. N& buxhetin e vitit 2015 ky shérbim do té planifikohet né vlerén 7.000 mije leks.
Ky shérbim mbéshtetet né realizimin e zérave té méposhtém:

|tenerari i pércaktuar né kontraté i mjeteve

Orari i shérbimit t& kétij transpaorti

Numri i mjeteve né linjé

Fluksi i kalimit t& autobuséve népér stacionet e pércaktuara

(l&ndrimi i mjeteve népér stacionet e pércaktuara

Subjekti “Ortakéria” zbaton dhe nenin 3 t& kontratés mbi udhétimin falas té moshés sé treté dhe me gjysém cmimi té biletés pér

studentgt.

Argumentim analitik pér rritjen e subvencionit té firmés “Ortakéria Korca” shpk.
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Historiku i subvencioneve.
Ni datén 04.04.2011 lidhet kontrata ndérmjet Bashkisé Korcé dhe subjektit “Ortakéria Korca" shpk me mase subvencioni
3 200 mije lek.
N& 19.04.2012 lidhet kontrata shtesé ndérmjet Bashkisé Korcé dhe subjektit “Ortakéria Korca” shpk me mase subvencioni
2 000 mije lek.
N datén 06.05.2013 lidhet kontrata shtesé ndérmjet Bashkisé Korce dhe subjektit “Ortakéria Korca" shpk me masé
subvencioni a a0 mijé lek.
Ne datén [3.03.204 lidhet kontrata shtesé ndérmjet Bashkisé Korcié dhe subjektit “Ortakéria Korca" shpk me mase
subvencioni B 200 mijé lek.
Rritja heré pas heré éshté beré per shkak té rritjes sé numrit té kartave t& pensionistit dhe kartés 16-24, e pasqyruar kjo me
Vendimet e Keshillit t& Bashkisg pér kété rritje.

|.  Pesha specifike qé ka subvencioni né té ardhurat e firmés jané si mé poshté:

N vitin 2012 pesha specifike e subvencionit éshté al.2%
N vitin 2013 pesha specifike e subvencionit éshté 60.7%
N vitin 2014 pesha specifike e subvencionit gshté 71.0%
Keto té dhina jané marré nga libri i shitjeve té subjektit té cilin e dorézon prang Degés sé Tatimeve.

2. Sondazhet, akt-konstatimet (procesverbalet) dhe situacionet analitike, t& kryera 3 muajt e fundit nga Drejtoria e Menaxhimit té
Kontratave né linjat e shérbimit qytetas ka qéné si vijon:

Pér muajin Dhjetor 2014

Situacioni analitik ka qéng 3,612 pasagjeré té rinj, té pajisur me karten 16-24, dhe 20,124 pasagjeré té kategorise mosha e treté té
pajisur me kartén e pensionistit,

Akt-konstatimi (procesverbali) i datés 09.12.2014 ka qéng si vijon:

Raporti mesatar ditor | pasagjeréve qé pérfitojné udhétimin falas dhe gjysém bileté gshté 80%.

Akt-konstatimi (procesverbali) i datés 16.12.2014 ka qéne si vijon:

Raporti mesatar ditor | pasagjeréve q@ pérfitojné udhgtimin falas dhe gjysém bileté gshts 83%

Akt-konstatimi (procesverbali) i dates 22.12.2014 ka qéné si vijon:

Raporti mesatar ditor | pasagjéreve qé pérfitojné udhétimin falas dhe gjysém bileté gshté 83 %.

Pér muajin Janar 2015

Situacioni analitik ka qéne 3400 pasagjeré té rinj, té pajisur me karten 16-24, dhe 17,375 pasagjeré té kategorise mosha e treté té
pajisur me kartén e pensionistit.

Akt-konstatimi (procesverbali) i datés 07.01.2015 ka qéné si vijon:

Raporti mesatar ditor | pasagjeréve q@ pérfitojné udhgtimin falas dhe gjysém bileté gshté 81.75%.

Akt-konstatimi (procesverbali) i dates [6.01.2015 ka gene si vijon:

Raporti mesatar ditor | pasagjeréve qé pérfitojné udhgtimin falas dhe gjysém bileté gshté 85.66%.

Akt-konstatimi (procesverbali) i datés 27.01.2015 ka qéné si vijon:

Raporti mesatar ditor | pasagjeréve q@ pérfitojné udhgtimin falas dhe gjysém bilet gshté 86.20%.

Raporti mesatar mujor pér muajin Janar 2015,i pasagjeréve qé pérfitojne udhétimin falas dhe gjysém bileté gshté 84.4%.

Pér muajin Shkurt 2013(deri né datén 16.02.13)

Situacioni analitik ka qéné 1,877 pasagjeré té rinj, té pajisur me kartén |6-24, dhe 9947 pasagjeré té kategorisé mosha e treté té

Akt-konstatimi (procesverbali) i datés 05.02.2015 ka géne si vijon:

pajisur me kartén e pensionistit.
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Raporti mesatar ditor | pasagjeréve qé pérfitojne udhgtimin falas dhe gjysém bileté gshte 80%

Akt-konstatimi (procesverbali) i datés 16.02.2015 ka qéné si vijon:

Raporti mesatar ditor | pasagjeréve qé pérfitojné udhétimin falas dhe gjysém bileté gshté 84.0%

Duke u bazuar né argumentet e mésipérme, sondazhet tregojné se numri i personave té cilét udhétojné falas dhe me gjysém cmimi té
biletés ka nje rritje krahasuar me periudhat e méparshme ( kété e tregon dhe pérgindja e nxjerré nga sondazhet) krahasuar kjo dhe
me peshén specifike qi z& subvencioni qé jep Bashkia né lidhje me té ardhurat e subjektit.

Mirémbajtja e varrezave publike dhe ato té déshmoréve . Vlera e ketij shérbimi gshté 4,156 mije leké. Ky shérbim konsiston ng
zérat e méposhtém :
a. Pastrim parcelash, rrugé dhe sheshe t& brendshme ndérmjet bllogeve té varrimit

b. Mirémbajtje drure dhe shkurre dekorative

c. Mbjellie drure dekorative

d. Mirémbajtje dhe krijim gardhe té gjelbért me ligustér dhe lavandine

e. Kositje , grumbullim dhe transport bari

f.  Mirémbaitje bordure betoni té brendshme

g. Lyerje me gélgere té bordurave dhe peméve né varrezat publike dhe té déshmoréve
h. Ruajtja e objektit né varrezat publike dhe t& déshmoréve

i.  Mirémbajtje e varrezave té déshmaoréve

j.  Mirémbajtje e varrezave té déshmorgve nga amortizimi

k. Mirémbajtje e murit rrethues

. Konsumi | ujit t& pijshem pér mirémbajtje dhe nevojat e qytetaréve

Kontributi pér Qarkun

N& zbatim t& ligjit nr.8652 dt. 31.07.2000 "Pér organizimin dhe funksionimin e Qeverisjes Vendore”, ligjit nr. 160/2014 "Pér buxhetin e vitit
2015, t& udhizimit nr. 2 daté 6.2.2012 "Pér progedurat standarte té zbatimit t& Buxhetit”, kuota pér kontributin e qarkut do té jeté 3.4% e
realizimit té té ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore té Bashkisé dhe Institucioneve t& Vargsisé pér vitin 2005, Planifikimi pér ket vit

do t& jeté né vlerén 15,000 mijé lekg, nga té cilat 10,000 mijé leké jané detyrim nga viti 2014.

Emergjenca civile
Fondi i emergjencave civile, né zbatim t& ligjit 8756 dt. 26.03.2002 "Pér emergjencat civile" neni |6, pika 2, gérma ¢). éshté planifikuar si
zét i vecanté né vlerén 900 mijé leké dhe éshté né té njgjtin nivel me fondin e planifikuar té vitit 2014. Ky fond éshté planifikuar pér t'

ardhur né ndihmé popullatés né raste emergjence nga fatkeqési natyrore, ose fatkeqési té tjera.

Fondi rezervié
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Fondi rezervé krijohet duke u bazuar né nenin (9/7 a.ii té ligjit nr. 8602 daté 31.07.2009, "Pér organizimin dhe funksionimin e qeversisjes
vendore” dhe nenit B t& ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008, Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisg”, pér té
pérballuar shpenzimet e paparashikuara né buxhetin e njésive té geversisjes vendore. Fondi rezervé pér vitin 2015 do té jeté né vlerén

1,000 miijé leké. Ky fond duhet tg jeté jo mé shumé se 3% té totalit t& shpenzimeve té miratuara.

TRANSFERTAT 2015
Fondi pér transfertat tek institucione apo organizata té ndryshme pér vitin 2005 do té jeté né vlerén 14.140 mijé leké té detajuara si mé

poshté dhe té paragitura sipas tabelés mé poshtg:
0 Kontributi i Bashkisg per KRWM sh.a. pér vitin 2015 do té jeté 3,000 mijé leke.
Kontributi i Bashkisé per UKKD né viergn 2,000 mijé leke.
Pagesa e transfertés pér mbledhjen e tarifés sé parkimit ndaj shogérise Alben 2 Security né vlerén 2.240 mijé leks.
Pagesa e komisionit pér tatimin e thjeshtuar té biznesit t& vogél né vlerén 400 mije leke.
Kontributi financiar i bashkise per projektet e financuara nga Bashkimi Europian né vlerén 3.000 mijé leks.
N& buxhetin e bashkisé pér vitin 2015 jane llogaritur dhe detyrimet e vitit 2014 né vlerén prej 930 mijé lekesh.
-transfertat tek individét pér vitin 2010 jang planifikuar né vlerén 4.183 mijé leké té detajuara si mé poshté:

Ndihmé financiare pér familjet né nevojé né vlerén 1.o00 mijé leks.

O O O O O o o o

Transferta tek individét (ndihmé pér gytetarét né véshtirési ekonomike) do té jeté 100 mijé leké. Pérdorimi i kétij fondi do té
behet me urdhér t& Kryetarit,

0 Bonus strehimi pér qytetarét ng vierén 2.400 mijg leks.

Fl4 Det Fakt+ PLI3- Pig- %PLI5/PL

Detl3 det PLZ014 PINDI4 | Faktl4 2014 Det 14 PL 2015 Faktl4 PLNDI4 NDI4
TRANSFERIMET 4,450 | 4,344 10,400 | 48,065 21,737 | 10,535 32,272 23323 1,586 -25,742 47.5%
TRANSFERTA TEK DRGANIZATAT 4,450 | 4,344 10,300 | 48,050 20,762 | 10,535 31297 19,140 -1,622 -28.810 39.8%
Agjenti tatimor Aben 2 security 14,110 2149 432 2081 2240 gl -I1.870 15.9%
TRANSFERTE PER UKK KORCE 4,000 a.0a0 5.042 5.042 5.000 -42 -0 99.0%
KONTR FINANC | BASHKISE PER PROJ NGA KE
KONTRIBUT | BASHKISE PER KREM 3.000 3.000 400 400 3.000 2,600 0 100.0%
TRANSFERIME SIPAS PROJ FEMIJET NE NEVOJE 400 400 306 21 333 -306 -400 0.0%
TRANSFERTA PER PROJEKTET E VITIT 4ol 444 0 0 0 #DIV/0!
PROJ QENDRA KOMUNITARE PER TE MOSHUARIT 1,000 240 0 0 -240 0.0%
MBESHTETJE PER PERSONAT E VETMUAR DHE
MOSHUAR 400 400 298 33 33l -298 -400 0.0%
KONTRIBUT PER NDERTIMIN E OK PER INTEGRIM
SOCIAL 1.a00 1,500 0 0 -1.a00 0.0%
KOMISION PER TATIMIN E THJESHTUAR TE BIZNESIT
TE VOGEL 1.000 kil 43 360 400 83 -600 40.0%
KORCA SHA 2008 PAGESA E DETYRIMEVE 100 0 0 -l00 0.0%
PROJEKTI I INKUBATORIT TE BIZNESIT 12,002 12,002 12,002 -12.002 -12.002 0.0%
Pagese per shogaten BID derdhje gabim per
bashkine 248 248 248 -248 -248 0.0%
Kontributi | garkut 4,000 | 3800 10,000 0 10,000 10,000 5.000 3,000 -0,000 30.0%
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Kontr fin | hash per pagesen e TVSH dhe kom bank 3400 3.a00 3.a00 #DIV/0!
TRANSFERTA TEK INDIVIDET 0 0 100 1,013 975 0 975 4,183 3.208 3.168 412.%
TRANSFERTA TEK INDIVIDET 915 8R4 8R4 183 -102 -132 20.0%
Transferta ne rast fatkeqesie 100 100 90 90 100 10 0 100.0%
Ndihme financ per familjet ne nevoje 1,500 1,500 1,500 #DIV/0!
Bonus strehimi per gytetaret 0 2400 2400 2400 #DIV/0!
TOTALI 4,450 | 4,344 10,400 | 49,065 21,737 | 10,535 32,272 23323 1,586 -25,742 47.5%

SHPENZIME PER INVESTIME PER VITIN 2015

Investimet e Bashkisé pér vitin 2015 jané planifikuar né vierén 288.836 mijé leké, nga té cilat 44.692mijé leké jang detyrime t& vitit
2014 dhe 244.144 mije leké jang investime qe do té realizohen gjaté vitit 2013, Burimet kryesore te financimit do té jené té ardhurat nga
taksat dhe tarifat vendore, huamarrja vendore , transferta e pakushtézuar, si dhe fondi i zhvillimit t& rajoneve.

Detajimi sipas programeve do té jeté:

I Programi i infrastrukturés rrugore nga te ardhurat pér vitin 2010 do té jeté 31.000 mijé leké. nga té cilat 26.034 mijé leke jang
detyrime té vitit 2014 dhe vlera prej 4,466mijg leké jané planifikuar pér vitin 2015.
2. Programi i administrimit t& pérgjithshém (blerje pajisje zyre dhe pajisje kompjuterike ) do té jeté né vlerén 1.096 mijé lekd, nga
té cilat 36 mijé leke jané detyrime t& vitit 2014 dhe vlera prej 1.000 leké &shté planifikuar pér vitin 2015,

Programi i shérbimeve publike nga t& ardhurat e bashkisé jang né vlerén 16.063 mijé leké, té cilat jang detyrime té vitit 2014

Programi studime urbanistike pér vitin 2013 jané né vlerén 7.000 mijé lek.

3

4

a. Programi i infrastrukturés rrugore nga fondi i zhvillimit t& rajoneve né vlerén 92,117 mijé leké.

B Programi i infrastrukturés rrugore nga huamarrja vendore né vlerén 61.693 mijé lek.

li Programi i shérbimeve publike nga huamarrja vendore né vlerén 15.000 mijé leka.

8 Programi i investimeve né arsimin parauniversitar né vlerén 719 mijé leké, nga té cilat 434 mijé leke jang detyrime té vitit 2014
dhe vlera prej 285 mije leké jang planifikuar pér vitin 2015.

g, Programi i investimeve né kulturé né vlerén 1.063 mijé lekd, t& cilat jang detyrime té vitit 2014.

0. Programi i investimeve pér mbrojtjen dhe promovimin e kulturés  né vlerén 2.428 mijé leké.

Il Programi i investimeve pér rehabilitimin e banesave né bashképronési né vlerén 135 mijé leké.

N& zbatim t& ligjit nr. 3936 daté 26.6.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisg” si dhe udhézimit nr. 2 datg
6.2.2012 "Pér progedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”, detajimi i secilit program t& investimeve né nivel projekti do t& kryhet nga
Kryetari i Njésisé Vendore dhe do t& paragiten pér informacion né Keshillin Bashkiak.

BUXHETI [ INSTITUCIONEVE TE VARTESISE SIPAS PROGRAMEVE PER VITIN 2014

v" Programi i arsimit
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Struktura dhe pagat e Ndérmarrjeve dhe Institucioneve t& vartésisé pér vitin 2010 jang miratuar me VKB NR 3 DT 28.01.2015.

Ndérmarrja e Shérbimeve Mbéshtetése e Arsimit dhe Cerdhes do té funksionojé me njé staf prej 62 punonjés t& detajuar si mé poshté:

Cerdhja 19 punonjés
Arsimi 3 vjegar 18 punonjés
Arsimi profesional 23 punonjgs

Buxheti i planifikuar pér vitin 2005 né total pér kété institucion shkon né vlerén 113.264 mijé leké nga té cilat:

99.038 mije leke shté buxhetiivitit 2005 dhe 14.226 mijé leké detyrime nga viti 2014,

Ky institucion funksionon pér té pérmbushur té gjitha detyrimet, pér mbarévajtjen e té tre sektoréve té arsimit, dhe krijimin e kushteve
per miréfunksionimin e 41 institucioneve arsimore me qéllim sigurimin e té gjithé bazés materiale té nevojshme pér riparimin e difekteve,
meremetimeve si dhe pér té siguruar furnizimin e domosdoshém me |éndé djegése si pér ngrohje dhe pér gatim, si dhe pér té béré té
mundur shlyerjen e detyrimeve ndaj té tretéve si fatura uji, energjie elektrike, telefoni etj, sigurimin e ngrohjes dhe ushgimin e konvikteve
dhe kopshteve. Buxheti jepet i detajuar si mé posht :

Buxheti i Cerdhes

-Shpenzime pér personelin 6.810 mije leks
-Shpenzime korrente 3.321 mije leke
-Shpenzime pér investime (blerje paisje) 60 mije leks
Total 10.736 mijé leké

Fondi i planifikuar i shpenzimeve pér paga pér vitin 2015 do té jeté 5.860 mijé leké dhe krahasuar me fondin e planifikuar té vitit 2014 ka
njé rritje prej 1,050 mijé leké ose 36% mé shumé.

Fondi i planifikuar pér sigurime shogérore pér vitin 2005 do té jeté 990 mijé leké dhe krahasuar me fondin e planifikuar t& vitit 2004 ka
njé rritje prej a0 mijé leké ose 36 % mé shumé.

Fondi i planifikuar pér shpenzime operative do té jeté 3.321 mijé leké nga té cilat:

221 mijé leké jané detyrime dhe krahasuar me fondin e planifikuar té vitit 2014 ka njé rritje prej 1500 mijé leké ose 200% mé shumé.

Tabela e shpenzimeve operative paragitet si mé poshté:

000/ leke
Nr. | Cerdhe
Det Fakt+ PLIs- Pig- % PLIS
Emertimi detl3 f14 det PI2014 | Plndls | f12 muj | 2014 Det 14 P15 Faktl4 PLNDI4 /PLI4
1| Ue al al al al al 0 0 100%
2 | Energji 120 120 120 120 120 0 0 100%
3 | Telefon kil kil 30 30 kil 0 0 100%
4 | Blerje te ndryshme 100 100 100 100 100 0 0 100%
3 | Mirembajtje al al al al 1200 1150 1150 2400%
B | Ushgime 293 293 1,200 1,200 973 221 1.200 1,600 b2 400 133%
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| |Tnta|shpnparative | oes | zss| usso| usso| iz | ussn | son | | 1550 2nn%|

Fondi i planifikuar pér investime pér vitin 2013 pér kétg institucion éshté né vlerén 608 mijé leké.

Buxheti Arsimi 3 vj

-Shpenzime pér personelin 9.320 mije leks
-Shpenzime korrente 40677 mije leks
-Shpenzime pér investime (blerje paisje) 1.230° mije leks
Total al.227 miijé lek

=  Fondi | planifikuar pér paga pér vitin 2013 pér arsimin 9 vj do té jeté 8.010 mijé leké ose 63 miji leké mé shumé se viti 2014,
= Fondi | planifikuar pér sigurime shogérore do té jeté 1,310 mijé leké ose 10 mijé leke mé shumé se viti 2014,
= Fondii planifikuar pér shpenzime operative do té jeté 39.997 mijé leké ku:
32,154 mij leke jané planifikuar pér vitin 2005 dhe 7.443 mijé leké detyrim nga viti 2014,
= Fondii planifikuar pér transferta tek individét, projekti bursa pér gjimnazistét do té jeté 1,080 mijé leké ku:
=  Fondi i planifikuar pér investime do té jeté 1.230 mijé leké.

Buxheti Arsimi i mesém

-Shpenzime korrente 18.083 mije leke
-Shpenzime pér investime (blerje paisje) 2945 mijé leke
Total 21.028 mijg leka

Fondi i planifikuar pér shpenzime operative éshté:
[2.800 mijg leke planifikuar pér vitin 2013
dhe 2.283 mijé leké detyrim nga viti 2014.

Fondi i planifikuar pér investime do té jeté 2,940 mijé leks.

Buxheti Arsimi profesional

-Shpenzime pér personelin 10,994 mije leke
-Shpenzime korrente 19.279 mije leks
Total 30.273 mijé lek

Fondi | planifikuar pér paga pér vitin 2015 pér arsimin profesional do té jeté 9,464 mijé leké dhe krahasuar me planin e vitit
2014 ka njé rritie prej 17 mijé lekésh ose 1.3% mé shumé.

Fondi | planifikuar pér siqurime shogérore pér vitin 2015 pér arsimin profesional do té jeté 1,530 mijé leké dhe krahasuar me
planin e vitit 2014 ka njé rritie prej 7 mijé lekésh..

Fondi i planifikuar pér shpenzime operative do té jeté 19.279 mijé leké ku 15.000 mijé leké planifikuar pér vitin 2015 dhe
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4773 mijé leké detyrim nga viti 2014.

Detajimi i shpenzimeve operative té planifikuara pér vitin 2015 pér arsimin 9 vj, arsimin e mesém dhe arsimin profesional jepet si mé

poshté:
000/leks
NSHMAC
Fakt PLI3- Pi- %
Emertimi detl3 | fladet | PI2014 | Plndl4 f12muj | DET2014 | +Detl4 PI2015 Faktl4 PLNDI4 PLIS/PLI4
1| Ue 5,000 5210 2210 5210 5,000 -210 Al 96%
2 | Energji B.a00 6,620 b.083 B.588 b.a00 -89 -120 98%
3 | Telefon 138 138 1,800 1617 1611 161l 1,800 189 183 1%
4 | Dru zjarri 2196 2196 2400 2400 ga7 1442 2399 5,760 4803 3.360 240%
3 | Nafte B.I72 B.I72 12.000 11,200 B.0I6 0,184 11.200 11,200 0,184 0 100%
B | Vendim gjyqesore 0 0 0] #ow/m
7 | Shpenzime per LKF. 234 234 800 800 4ol 341 74l 800 3al 0 100%
8 | Bazllengshem 333 333 800 1,600 1,993 1,593 1,600 | 0 100%
9 | Dieta 40 40 li i 30 23 -0 Ta%
10 | Meremete 1,948 1,948 8.000 8.000 5,244 1186 B.430 8.a00 3.2ab ain 106%
Il | Mbikqyrje meremete 170 170 17 17 170 123 0 100%
12 | Koaludime meremete 3a 3a 3a 3a 20 -Ia -1 aT%
13 | Punime me dru 800 800 947 47 1,000 493 200 125%
14 | Mbikgyrje punime me dru 20 20 20 20 30 10 10 150%
15 | Kolaudime punime me dru f i a a 8 3 2 133%
16 | Blerje te ndryshme 426 426 3,000 4,853 3.809 228 4,037 4,855 1,046 ) 100%
17 | Blerje te ndryshme xhama 0 0 0 | #bv/0
18 | Ushgime 4,993 4,993 12,400 12400 3,036 a.341 10,377 12,000 6.964 -400 7%
19 | Shpenzime per roje 270 270 1,800 1.800 1404 283 1,687 2,600 1196 800 144%
20 | Ambiente me qera 120 120 360 360 360 360 -360 -360 %
21 | Libra dhe Publikime 125 125 125 125 25 -100 -100 20%
22 | Kancelari a6 a6 a6 a6 -ab -6 0%
Sherb te print dhe
23 | publikimit 106 106 106 106 il 3 3 105%
24 | Sherhime te tiera 190 190 180 | #DIv/00
25 | Shpenzime honorare 167 167 167 | #DIv/0I
26 | Shpenzime transporti 132 132 132 132 100 -32 -32 T6%
27 | fonia 10 10 10 10 0 -0 -0 0%
28 | Shp pritje percjellie 105 103 103 105 120 13 13 114%
Shp per materiale dhe
29 | sherbime a4 94 94 a4 368 34 34 681%
Total 16,391 | 16,331 58,519 a8.a19 39,504 14,005 23,008 62,954 23,450 4,435 108%
Total shp operative 16,391 | 16,391 58,519 58,519 39,504 14,005 53,508 62,954 23,450 4,435 108%

Sig shihet nga tabela e mésipgrme buxheti i planifikuar pér shpenzime operative pér arsimin 9 viegar, arsimin e mesém dhe arsimin
profesional krahasuar me planin e vitit 2014 ka njé rritje prej 4.435 mijé lekésh ose 8% mé shumg.

Gjaté vitit 2010 kjo njiisi shpenzuese do té realizojé projekte né vlerén 2,161 mijé leké nga té cilat 1,081 mijé leké jang shpenzime operative
dhe 1,080 mijé leke jané transferta, té detajuara si mé poshtg:

Shpen te | |
tiera Shpenzime Shp per pritje

| Libra dhe Te tj mat Kopshte- | Sherbime | Sherbime Shp te tj |

|
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publikime Dhe sherb cerdhe per -
Emertimi i Projektit prof speciale nevoje te print Gpub Te tiera transporti honorare perciellje mat dhe Sh Bursa TOTALI
E021007 E02103 BIZI004 E022010 BIZ2039 | 023800 E029005 BI23001 BIZ8089 |  GOBIZ!
Bursa per gjimnazistet 6,000 30,000 1,080,000 1121000
Kite shkollore per femijet ne nevoje 200,000 200,000
Dita e te drejtave te femijeve 29,500 40,000 79.500
Kampe verore 190,000 100,000 10,000 300,000
Festa e | Qershorit 25,000 12.000 58200 85,200
Respekt per mesuesin 0,000 40,000 100,000
Kopshte dhe cerdhe per fem nev 60,000 60,000
Konkurs | inovacionit ne sip te reja 75,000 105,000 23,000 203,000
TOTALI 25,000 0 0 0,500 190,000 100,000 157,000 120,000 368200 | 1080000 | 260700
v" Projekti “Bursa pér gjimnazistit”
Nr.
| Programi (lyteti mbishtet té rinjte
i Titulli i projektit Bursa péir gjimnazistét
3 Kohézgjatja 2015
4 Data e fillimit Janar 2015
a Donatoré potencialé
3 Kostoja totale (121000 Lek
li Fondi i bashkis 1121000 Lek
] Fond shtesé
q Rezultatet Vlergsimi moral dhe material i nxénésve té klasave té
njgmbédhjeta dhe t& dymbgdhjeta me té gjitha notat dhjeta.
Realizimi i ceremonisé sé shpérndarjes sé gertifikatave pér
dhénien e stimulit.
10 Objektivat Qillimi: Stimulimi dhe nxitja e nxéné sve pér arritjen e rezultateve
sa me té larta.
DObjektivi I: Vlergsimi i nxéngésve pér rezultatet e larta ng mésime,
duke guar né progres té métejshém pér vitet akademike né
vazhdim.
DObjektivi Z: Nxitja e brezave té tjeré @ do té vijng, pér arritjen e
rezultateve té mira.
Objektivi 3: Stimulimi i nxénesve né formén e njé vierésimi
material, i cili do t& jeté i viefshém né t& ardhmen.
Il Indikatoret - Rritja e motivimit t& nxénésve pér rezultate té larta
- Nxitja e brezave te ardhshem
12 Aktivitetet kryesore - Percaktimi i nxénésve me té gjitha notat dhjeta me ndihmén e
Drejtorisé Arsimaore.
- Perpilimii listet nxéngsit q¢ pérfitojné bursé dhe dorgzimi i saj
né banke pér kalimin e bursés.
- Lhvillimi i ceremonise sé shpérndarjes sé gertifikatave pér
dhénien e stimulit.
13 Organizata/ Institucioni zbatues NSHMAL, Bashkia Korge
14 Struktura Pérgjegjise Drejtaria e Politikave té Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .
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13 Shinime

"

v Projekti “Kite shkollore pér fémijet né nevoji"

Nr.

I Programi (lyteti Social

7 Titulli i projektit Kite shkollore pér fémijet né nevojé

3 Kohiézgjatja | muaj

4 Data e fillimit Shtator 2013

J Donatoré potencialié TERRE DES HOMME, LINDP

b Kostoja totale 200.000

1 Fondi i bashkisé 200000 Lek

8 Fond shtesé

g Rezultatet Realizimi i kittij projekti do té shérbejé né:

A)  Dhénien e ndihmesés pér fémijét jetimé, nepérmjet
pajisjes sé tyre me mijetet e nevojshme shkollore me
qéllim permirgésimin e kushteve té tyre mésimore si njé
e drejté e tyre pér tu ndjeré té barabarte me
bashkemoshatarét e tyre.

B)  Zbutjen e varférisé t& ketyre familjeve né nevojé.

C)  Marrjen e njg vlerésimi moral dhe matérial i familjaréve
apo té aférmve t@ fémijéve nga pushteti lokal.

D)  Angazhimin e fémijéve jetimé né studimet shkollore pér
té arritur rezultate sa mé té larta,

E)  largimin e fémijéve jetimé nga rruga dhe puna e zezg
pér tju rikthyer shkolles. Kjo do t& ndikoje gjithashtu
edhe né uljen e numrit té braktisjes sé shkollés nga
femijit jetimé.

i Objektivat Q&llimi: Dhinia e mjeteve shkollore pér fémijgt jetimé, si nje

ndihmesé pér ndjekjen e shkollés.

- Pajisja e nxénésve jetimé me libra shkollore para
fillimit t& vitit shkollor.
Pérmirésimi i jetés shkollore dhe krijimi i kushteve
mésimore pér fémijet jetimé né masén 100%.

Il Aktivitetet kryesore - |dentifikimi i fémijéve jetimé ng bashképunim me Zyrén e

Mbrojtjes sé té Drejtave té Femijgve dhe Shogatén e

Fémijeve Jetim.

Krijimi i njié database me t& gjitha té dhénat e nevojshme.

Pércaktimi i librave shkollore ge nevajiten.

Blerja e librave shkollore dhe paketimi i tyre.

Njoftimi i familieve t& fémijeve jetimé per datén e

shpérndarjes sé librave dhe organizimi i kitij aktiviteti.

Lhvillimi i aktivitetit me pjesmarrjen e fémijéve, familjeve

té tyre, bashkisé dhe té ftuarve té tjerg

2 Organizata/ Institucioni zbatues NSHMAL, Bashkia Korge
13 Strukura Pérgjegjése Drejtoria e Politikave té Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike
14 Shiénime
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v Dita e te Drejtave te Femijeve

Nr.

I Programi (lyteti Social

i Titulli i projektit Dita e te Drejtave te Femijeve

3 Kohézgjatja [-20 Nentor

4 Data e fillimit [ Nentar 2015

a Donatoré potencialié

b Kostoja totale 74 a00lek

1 Fondi i bashkisé 74 a00lek

8 Fond shtesé

g Rezultatet Ne Diten e te Drejtave te Femijeve ju gendruam prane duke degjuar
zerin e tyre dhe duke u argetuar se bashku.

0 Objektivat - Te ndodhemi sa me prane femijeve.duke degjuar zerin e

tyre .dhe te argetohemi se bashku.
- Organizimi i koncertit me kete teme
I Aktivitetet kryesore - Pergatitja e materialeve promocionale
- Pergatitja e ftesave,
- Kontaktet me organizatoret e koncertit
- Organizimi i koncertit
- Mbyllja e aktivitetit.

12 Treguesit Ne kete projekt mendohet te marrin pjese jo vetem femijet e
shkollave nentevjecare te gytetit por edhe ata te kopshteve te
qytetit.

13 Struktuara Pérgjegjése Drejtoria e Politikave té Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .

14 Organizata/ Institucioni zbatues NSHMAE, Bashkia Korce.

v" Projekti Kampe Verore

| Programi (yteti Social

Vi Titulli i projektit Kampe verore

3 Kohézgjatja | muaj

4 Data e fillimit Korrik 2015

g Donatoré potencialé Donatore te ndryshem qe jane te gatshem te kontribuojne per
realizimin e projektit

b Kostoja totale 840.000

1 Fondi i bashkisé 300.000 Lek

8 Fond shtesé a40 000 Lek
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g Rezultatet

Shpenzimi i kohes se lire me aktivitet fizik.

Rritja e aftesive sociale neperjmet shogerizimit me grupe
te reja dhe lojrave psiko-sociale.

Rritja e nivelit te resiliences tek femijet

Edukimi mbi problematikat sociale
(alkoli/duhani/droga/ndotja e mjedisit/rendesia e
shkolles)

Rritja e aftesive krijuese nepermiet artit figurativ (vizatim,
facepainting)

Edukimi kulturor dhe historik mbi pjese te rendesishme te
qytetit

i Objektivat

Dellimi :Te krijoje hapesira te sigurta per femijet ku ata te kene
mundesi te edukohen, te argetohen, te ndertojne marredhenie te reja
me njeri-tjetrin ne funksion te gjitheperfshirjes dhe te te drejtes per
pjesemarrije aktive.
Objektivat:

1. Te krijohet nje mjedis i sigurt dhe mikprites per argetim,

edukim dhe shoggrizim té fémijéve, me njé fokus té
veganté tek fémijét né nevojé/rrezik.

2. Teargetohen femijet, te zhvillohen aftésite sociale,
aftésite pér jetén dhe aftésite vetémbrojtése nepermijet
|ojrave.

3. Te promovohet dhe fugizohet pjesémarrja e fémijéve ni
gjithé procesin e vlergsimit, planifikimit, zbatimit,
manitorimit dhe vlergsimit t& Kampit.

4. Tendérgjegjésohen dhe te ndértohen njohurite dhe
aftésite ng lidhje me géshtjet e mbrojtjes dhe té drejtave
té femijéve.

5. Teidentifikohen fémijét né rrezik apo nevojé pir
mbeshtetje dhe mbrajtje nga ana e NjMF-sé, si dhe referim
dhe trajtim té kityre fémijéve.

6. Te zhvillohet partneriteti mes organizatave dhe
strukturave t& ndryshme lokale pér géshtjet e mbrojtjes
dhe miréqenies sé fémijéve.

Il Aktivitetet kryesore Ngritja e grupi te punes ge do te kene pergjegjesi gjate
gjithe procesit te organizimit te kampit.
Fushata marketing dhe promovimi né media.
Pergatitia dhe shperndarja e aplikimeve per te
interesuarit.
Pergatitja e programit te kampit veraor.
Regjistrimi i femijeve.
Percaktimi i stafit te kampit veror (menaxheri i kampit,
grupet drejtuese)
Fillimi i punes nga stafi i kampit veror (pergatitja e
rregullores se kampit, pajtimi me transportin, ushgimin,
bazen materiale).

- Fillimi i Kampit veror nga grupi i pare i femijeve
12 Organizata/ Institucioni zbatues NSHMAE, Bashkia Korgé
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Struktura Pérgjegjéise

Drejtoria e Politikave t& Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike

Shinime

v" Projekti: “Festa e | Dershorit”

Nr.
| Programi (lyteti pér Femjit
i Titulli i projektit | Dershor
3 Kohézgjatja | Maj - | (leshor
4 Data e fillimit | Maj
g Donatoré potencialé
i Kostoja totale 95.200lek
1 Fondi i bashkisé 95.200lek
8 Fond shtesé
g Rezultatet -Gjallerimi i jetes se femijeve ne gytet
-Rritja e bashkepunimit ndermjet aktoreve pjesemarres
-Vleresim i rolit te femijeve ne jeten e qytetit
i Objektivat - Krijimi i nje atmosfere festive ne qytet vetem per fémijét.
- Angazhimi i femijeve ne aktivitete artistike dhe sportive
Il Aktivitetet kryesore Aktiviteti I: Vendosja e banerave qe simbolizojne festen e femijeve.
Aktiviteti Z: Dekorimi i pjeseve te ndryshme te gytetit si Parku
“Rinise “dhe Zones Pedonale ku u organizua
festa.
Aktiviteti 3: Krijimi i kontakteve dhe lidhjeve me institucionet
arsimore dhe ato qe mbrojne te drejtat e
femijeve per realizimin e aktiviteteve
argetuese per femijet.
Aktiviteti 4: Blerja e dhuratave per femijet.e cerdhes
Aktiviteti a: Shperndarja e dhuratave ne daten 3| maj tek femijet e
cerdhes
Aktiviteti B: Realizimi me sukses i festes ne daten | Qershor tek
Parku “Rinia"
Aktiviteti 7: Realizimi me sukses i festes mbasditen e dates |
(lershor tek Zona pedonale e gytetit.
12 Tregueslt [jate zbatimit te ketij projekti pervec femijve te kopshteve do te
marrin pjese edhe femijet e klasave fillore te gytetit.
13 Organizata/ Institucioni zbatues NSHMAEG, Bashkia Korgé
14 Struktura Pérgjegjise Drejtoria e Politikave té Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .

v Projekti “Respekt pér mésuesit”

Nr.

I Programi Bashkia per gytetaret
i Titulli i projektit Respekt pér mésuesit
3 Kohézgjatja T Mars 2013

4 Data e fillimit Mars 2015

g Donatoré potencialé

i Kostoja totale 100 000 Lek

1 Fondi i bashkisé 100 000 Lek
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8 Fond shtesé

g Rezultatet

- Realizimi i njé pritje nderi ng respekt t& mésuesve
korgaré.
- Ruajtja dhe percjellja e késaj tradite né brezat e rinj

0 Objektivat

- Vlergsimii kontributit t& mésuesve korgarg.

Il Indikatoré

- Rritje e vleresimit dhe nderimit te mesuesve

12 Aktivitetet kryesore

- Hartimi i nje database me mesuesit ne pension.
Pergatitja e ftesave pér aktivitetin.

Promovimi né media.

Realizimi i njé pritje koktej pér pjesémarrésit.

13 Organizata/ Institucioni zbatues

NSHMAE, Bashkia Korgé

14 Struktura Pérgjegjise

Drejtoria e Politikave t& Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .

1a Shinime

v" Projekti: Konkursi i Inovacionit né Sipérmarrjet e Reja

Nr.

| Programi (lyteti Mbishtet té Rinjte

i Titulli i projektit Konkursi i Inovacionit Té Sipgrmarrjeve té reja

3 Kohézgjatja 7 muaj

4 Data e fillimit Prill 2015

g Donatoré potencialé Rashkia Korce

b Kostoja totale 205 000 lek

1 Fondi i bashkisé 205 000 lek

8 Fond shtesé

g Rezultatet Rezultat 1-Maturantét e shkollave té mesme té qytetit konkurrojné

duke sjelli ide novative pér sipérmarrje té reja

Rezultat 2-Maturantét vlerésohen pér ményrén e prezantimit té
ideve té tyre, punén né grup, elementgt kryesoré t@ nje
sipérmarrjeje té re.

Rezultat 3-Bashkia stimulon dhe mbgshtet ideté novative qé vijni
nga té rinjté e qytetit. baza e sé ardhmes sé tij.

i Objektivat

Objektivi I: Te stimuloje kreativitetin dhe inovacionin e
sipgrmarrésve té rinj, néprmjet konkurrencés dhe stimulimit.

Il Aktivitetet kryesore

Aktiviteti I: Njoftim i té gjitha shkollave t& mesme t& qytetit pér té
angazhuar maturantét té prezantojné ideté e tyre inovative.
Aktiviteti 2: Ngritja e jurisé vlergsuese t& prezantimeve

Aktiviteti 3: Organizimi i konkursit dy ditor me pjesémarrjen e té
rinjve, mésuesve dhe personaliteteve té gytetit.

Aktiviteti 4: Shpallja e fituesve dhe ceremaonia e dheénies sé
stimujve

12 Organizata implementuese

Drejtoria e Politikave té Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike ,
Rashkia Korg

13 Iyra Pérgjegjise

- Drejtoria e Politikave té Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike ,
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Rashkia Korg
- Ndérmarrja Mbishtetése e Arsimit

14 Shinime

v" Projekti: “Kopsht dhe gerdhe per femijet ne nevoje”

Nr.

I Programi (lyteti Social

7 Titulli i projektit “Kopsht dhe gerdhe per femijet ne nevaoje”
3 Kohézgjatja Janar-Dhjetor 2013

4 Data e fillimit Janar 2015

g Donatoré potencialé

b Kostoja totale 60.000 Lek

1 Fondi i bashkisé 60.000 Lek

8 Fond shtesé

g Rezultatet Realizimi i kittij projekti do té shérbejs né:

. Frekuentimin e sistemit parashkollor te femijeve ge vijne
nga shtresat vulnerabel.

2. Femija zhvillon dhe ben progres né aftésité sociale,
gjuhgsore, konjitive.

3. Familja fugizohet brenda tre muajve dhe mbulon vetd
shpenzimet né vazhdim.

4 Familja vlergson réndésing e ndjekjes t& arsimit
parashkallor.

3. Rriten shanset gqe femija te vazhdoje frekuentimine
rrequllt te shkolles ne te ardhmen.

0 Objektivat BELLIMI | PROJEKTIT:
Lehtésimi i aksesit né sistemin parashkollor pér fémijét qi vijné nga
familje me kushte shumé té vshtira social-ekonomike.
OBJEKTIVAT E PROJEKTIT:
. Regjistrimi né kopsht dhe/ose gerdhe q& pérmbajné nji

vakt ushgimor, pér raste té fémijéve q& vijng nga familjet
e shtresave mé vulnerabel.

2. Sigurimi i tarifés té pagesés sé kopshtit/cerdhes pér njg
periudhé 3 mujore.

3. Krijimi i njg mjedisi té sigurt, por t& pérkohshém pér
femijet, pér plotésimin e nevojave bazé: ushgigm dhe
pérkujdesje.

4 Rritja e aftésive sociale dhe nxitja e zhvillimit konjitiv te
femijis népérmjet procesit t& edukimit.

9. Zhvillimi i partneritetit mes strukturave té ndryshme
lokale pér céshtjet e mbrojties dhe mirégénies té
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femijeve.

Il Aktivitetet kryesore . Vlerésimi i ploté i gjéndjes t& families ku ndodhet fémija
népérmiet vizitave ne familje, ndarjen e rastit me aktorét
e tryezés multidisiplinare, hartimin e planit t& ndérhyrjes
duke respektuar interesin mé té larté té fémijés.

2. Vendosja e kontakteve me drejtuesit e kopshtit/cerdhes
mé té afért pir femijin.
Plotésimi i dokumentacionit t& nevojshém pér regjistrim.
Regjistrimi dhe monitorimi i fémijés pér ecuring e tij dy
heré né muaj.

3. Likujdimi i pagesés pran institucionit pérkatés.

12 Institucioni/ organizata implementuese Rashkia Korce
13 Struktura Pérgjegjése Drejtoria e Politikave té Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike
14 Shiénime

Gjithashtu pjesé e buxhetit t& kétij institucioni &shté dhe miratimi nga ana e KB té normativave té@ méposhtme dhe theksojmé se numuri i institucioneve
qé ngrohen me nafté gshte [8.

Edhe pér vitin 2013 kérkojmé:

. Té miratohet periudha, gjaté sé cilés doté garantohet ngrohja né objektet arsimore , e cila do té shtrihet ng intervalin 15 Néntor - 15 Mars .

2. Te miratohet normativa e konsumit t& druve tg zjarrit prej b mst (katér ) pér cdo stufé zjarri pér | ( njé ) klasé mésimaore pér kétg sezon.

3. Te miratohen normativat ditore pér gdo objekt arsimor q@ ngrohet me kaldajé dhe funksionon me karburant ose gaz te léngshém, si dhe kohizgjatjen

e punés sipas tabelés sé méposhtme :

Nr. Institucionet arsimore Sasia(litra kg/dité ) Oré pune
I Kopshti nr. |6 G0 i
A Kopshtinr. 17 G0 B
3. Shkolla "Sevasti  [iriazi " 3]l 4
4, Shkolla “Pandeli  Cale " 80 4
a. Shkolla “Naim  Frasheri” 80 4
B. Shkalla * Ragi Qirinxhi 80 4
1. Shkalla “Ymer Dishnica " G0 4
8. Shkolla “Fan Noli " 70 4
. Shkolla " Themistokli Germenji * 80 4
I0. | Shkolla " Faik Konica " 80 4
Il Shkalla " Isuf Gjata " G0 4
2. | Shkolla e Ndertimit 80 4
[3. | Shkolla " Tefta Tashko Koco o a
14, Shkalla “Demir Progri * + Baza prodhuese 80 4
[a. | Shkolla " Sotir  Gurra " 80 4
1B. | Konviktii Shkolles se Gjuheve te huaja 80 4
I7. Shkalla * Irakli Terova “( gaz i lengshém ) 40 4
18. | Shkolla "Mésenjtore” 70 4
19. | Automjeti " Fugon " transport materiale + ushgime 200 (per nje muaj) 0
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4. Te miratohen normativat mujore pér gdo institucion arsimor pér materialet e pastrimit pér ¢do pastruese .

Nr. Materialet e pastrimit Sasia Periudha( muaj )
I Fshesa 2 cop |
2. Sapun 2" I
3. Pluhur larés dore 2 kg I
4, Pastrues xhamash .0 liter |
a. |lac enésh (vetém per kuzhinat ) 20" I
k. Solucion pllakash 2" I
1. Acid banjoje 7" |
8. Shtupa pastrimi 2 cap I
q. Shkopinj shtupe + fshese 2" |
I0. | Kosha mbeturinash 2" B
Il Kova pastrimi | " B
12. | Farashka [ B
13. | Klor a kg I
14 Pluhur larés lavatrice (lavanteri) lakg/muaj I
14 | Peceta pastrimi+tela+sfungjer 7 cop I
TE ARDHURAT E NSHMAC
Planifikimi i t& ardhurave per NSHMAC pér vitin 2015 gshté né vlerén 13,600 mijé leké dhe jepet e detajuar né tabelén e méposhtme:
000/ leks
Fakti 2013 | PIZ014 | Fakti 2014 | P12015 PLIS-Pli4
Cerdhe 000 1,000 1,000 1,000 I
Arsimi 9vj 3000 12,000 9,984 12,000 I
Arsim | mesem 1o 100 o o I
Arsimi profesional 433 a0 alo alo I
Total 10,533 | 13,600 11,584 13,600 0
12000 =
10000 4 - 3
8000 _I'. — m Cerdhe
6000 -
4000 -II ) B Arsimi 9vj
2000 1
0 +—7F

Fakti 2013

i

Pl 2014

Fakti 2014

P12015

Arsim | mesem

M Arsimi profesional

PROJEKT BUXHETI 2015



BASHKIA KORCE

Sig shihet edhe nga tabela, té ardhurat e planifikuara pér gerdhen jang né t& njgjtin nivel me planin e vitit 2004 si dhe t& ardhurat e planifikuara pér
arsimin 9 viegar jané né po té njgjtin nivel me planin e vitit 2014,

Te ardhurat pér arsimin e mesém si dhe té ardhurat né arsimin profesional jané planifikuar né té njgjtin nivel me vitin 2014.

Keto té ardhura jang planifikuar duke u mb#shtetur né propozimet e mbérritura nga Bordet e Prindérve té femijeve q@ frekuentojng kopéshtet me

ushgim, si dhe referuar pérvojés sé deritanishme, kérkojmé miratimin e kuotés e trajtimit ushgimor té fémijéve prej 2.000(dymijg) leke/muaj.

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE
Kio njgsi shpenzuese pér vitin 2013 ka njé staf prej 120 +30 punonjésish dhe konkretisht:

-sektori i gjelbérimit 78+30 punonjés
-sektori i mirémbaitjes dhe sherbimi funeral 13+ punonjes
-sektori i ndrigimit dhe mekanik [4 punonjés
-administrata + shofers 12 punonjés

Buxheti i planifikuar pér vitin 2013 do té jeté né vlerén 129,646 mijé leké ku:
121,410 mijé leke jang planifikuar pér vitin 2015 dhe
8.236 mije leke detyrim nga viti 2014

Buxheti i kitij institucioni gshté si mé poshté:

Shpenzime pér personelin al.707 mije leke.
Shpenzime korrente 66,85l mije leks
Shpenzime pér investime 12,088 mije leke

Shpenzime pér paga pér vitin 2005 jang 43.638 miijié leké. Ky fond krahasuar me planin e vitit 2014 ka njé rritjie prej 5731 mijé lekésh.
Shpenzime pér sigurime shogérore éshté 7,069 mijé leké. Ky fond krahasuar me planin e vitit 2004 ka njé rritje prej 930 mije lekesh.
Vlera e planifikuar pér shpenzime operative né buxhetin e vitit 2015 eshté né vlerén 66,851 mijé lekésh nga té cilat :

-a8.615 mijé leke jang planifikuar pér vitin 2005 dhe

-8,236 mije leké detyrim nga viti 2014

Detajimi i kétyre shpenzimeve jepet si mé poshté:

000/leks
Nr.
Fakt+ PLI3- P15- %PLIS/PL
Emertimi Detl3 Faktl4det | PI2014 | Pind14 | Faktls | det2014 | Detld PI2015 | Faktls PLNDI4 | NDI4

| | Sharbimi i rojeve 2,128 2.126 8.220 8.220 B.530 1,368 7.898 11,700 a1 3480 142%
2 | Materiale elektrike 1,326 1,326 2,388 2.398 2041 2,041 3.a00 1429 1102 146%
3 | Gazoil 1,348 1,348 3.000 3.000 942 2,408 2950 3.000 2448 0 100%
4 | Benzing 428 428 1,000 1,000 340 443 989 1,000 460 0 100%
3 | Vaj per mjetet e transportit 1a0 115 115 130 33 0 100%
6 | Kancelari 70 70 a8 a8 70 12 0 100%
7 | Materjale pastrimi,dezifenktim.ngrahje al all 40 40 al 10 0 100%
8 | Dokumentacion 40 40 21 21 40 13 0 100%
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9 | Veshje pune 220 220 220 220 300 80 80 136%
10 | Cizme képucé meshini 100 100 94 94 100 B 0 100%
Plehra organik, kimik, insekticide,
Il | fidane, lule dhe fare bari 468 468 1100 1100 g7 163 1,080 1,300 383 200 118%
12 | Material luftim semundie 0 0 0| #0Dw/m
13 | Fidane dekorative 0 0 0| #owv/o
14 | Lule te ndryshme 0 0 0| #0wv/0
13 | Fare bari 0 0 0| #0wv/0
16 | Publikime 0 0 0| #0wv/0
I7 | Materiale mirembajtje kalldremi 1,000 1,000 176 805 98l 300 124 -700 30%
18 | Granil réra 70 70 70 70 100 30 30 143%
19 | Cimento 181 191 264 264 245 19 264 300 a8 36 114%
20 | Bordura betoni 187 187 1,905 1,805 925 1,323 1.848 200 -325 -1,705 10%
21 | Pllaka betoni 210 20 130 80 20 210 80 0 100%
22 | Asfalto beton o 0o B.025 6,025 4733 1253 5986 4,000 -133 | -2.025 B6%
23 | Tubo celik 0 0 0| #ow/a
24 | Derrasa ndert dhe e punuar 360 360 307 307 360 a3 0 100%
23 | Materiale hidraulike 430 480 475 4Ta 480 3 0 100%
26 | Posta 10 10 0 10 10 0 100%
27 | Sherbime telefonike al al 36 36 al 14 0 100%
28 | Sherbimi bankar 0 0 0| #0wv/0
29 | Piesé kémbimi goma bateri antifrize 480 330 305 303 330 25 0 100%
Riparime, mirembajtje mjete
30 | transporti 480 480 442 447 480 38 0 100%
31 | Sinjalistike vertikale rrugore 0 0 0 [ #Dv/D
Shp te siguracionit te mjeteve te
32 | transportit 600 4Ta 469 468 600 13l 125 126%
33 | Dieta 130 1a0 a0 il 130 B0 0 100%
34 | Energji elektrike,ndricim rrugor 23230 | 23230 | 72.332 22,332 25,240 2918 2,000 109%
39 | Dru zjarri, gaz | lengshem 100 0 0 0 0| #0Dv/m
36 | Uje per vaditje cezmat publike 2,500 2400 2314 2,314 2,500 186 0 100%
37 | Vegla pune 360 360 176 b3 238 360 184 0 100%
38 | Boje vaji 120 120 107 107 200 93 80 167%
39 | Buje printeri riparime 0 0 0 [ #Dv/D
40 | Tatim taksa 0 0 0| #0wv/0
4 | Blerje bitum per sperkatje 600 600 228 305 334 400 171 -200 67%
42 | Shpenzime te tjera 130 430 388 388 450 62 0 100%
43 | Hekur dhe llamarina 400 400 395 395 400 3 0 100%
44 | Shirit me drita 0 0 0| #0wv/0
43 | Vendime gjyqesore 2al 0 0 0| #0Dw/m
4B | shpenzime varrimi 0 0 0| #0Dv/m
47 | Hliminimi | genve rrugace 125 0 0 125 123 125 | #0DIv/00
48 | Idrant vaditje 0 0 0| #0Dw/m
48 | shpenzime gera amb 0 0 0| #0Dw/m
a0 | rojet IMB 0 0 0| #ow/0
3l | Boje printeri 100 100 g7 B7 100 33 0 100%
92 | Riparim paisje zyre al al 39 39 al Il 0 100%
33 | Zbukurime dekor 0 0 0| #0wv/0
Total shp operative 7,624 7375 | 55,987 | 55987 | 44174 8.236 53410 | 5865 13441 | 2628 105%

Nga tabela e mésipérme shohim se fondi i planifikuar pér shpenzime operative pér vitin 2010 do té jeté 2,628 mijé leke mé tepér se viti 2004 ose 5%

mé shumé.
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Mbgshtetur né gjendjen teknike dhe verifikimin e harxhimit té karburanteve nga ana e mjeteve gé pérdoren né Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike,

kérkojmé t& miratohen limitet e harxhimit si mé poshté:

Emri i automjetit

| Automiet KO 18818

2 Automijet KO 50098

3 Automjet-K02546R

4 Automjet KOOI35B “Benc"targ.KO
aAutomjet KO 67748
B.Traktor targa KO 3974
TPrerese asfalti
8.Gjeneratori
d.Fadroma

[0.Ruli

I Motokoreset

2. IFAKD DIBO A
13.Motoseka

Investimet

Normativa e konsumit ne muaj Gazoil/100km

200
320
200
40

23
300
kil

280

Normativa e konsumit ne muaj Benzine 100/km

200
200

30

Fondi i planifikuar pér investime pér vitin 2015 do t@ jeté ng vlerén prej 12,088 mijé leké Krahasuar me planin e vitit 2014 ka njé rritje prej 2,755 mijé

leke ose 29.0% mé tepér.

Té ardhurat

Per vitin 2015 t& ardhurat pér kété njési shpenzuese jané planifikuar né vierén 730 mijé leké. Té ardhurat e kitij institucioni paragiten sipas tabelgs sé

méposhtme:
000/leke

Emertimi Fakt 2013 Plan 2014 Fakt 2014 Plan 2015

(era Banese 803 7al 487 400
Privatizim banese 78 80 80 all
Shitje lule I17 il 68 70
Leje punimesh alll 4all 290 200
Uera Trualli 389 420 277 1
Perdarim mjeti q 0 8 10
Te ardhura te tjera Z 10 | a
Shitje makineri e paisje skrap 1ab43 1ab43 1
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Totali i te ardhurave 1,909 17,473 16,834

135

Klubi shumésportésh

Buxheti pér vitin 2015 pér Klubin Shumésportésh éshté né vlerén 26,337 mijé leké | detajuar si mé posht:

-shpenzime personeli 7,388 mije leke
-shpenzime korrente 18,898 mije leke
-shpenzime korrente sponsorizim 3 mijé leke
-shpenzime kapitale a0 mije leke

Fondi | planifikuar pér paga pér |6 punonjgsit e ketij institucioni pér vitin 2015 &shté 6,356 mijé leké e krahasuar me planin e 2014 ka njé rritje pre;

(01 mije lekesh.

Fondi | planifikuar pér shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore pér vitin 2010 gshté 1,030 mijé leké e krahasuar me planin e 2014 ka njg

rritje prej 13 miji lekésh.
Fondi | planifikuar pér shpenzime operative pér vitin 2010 do té jeté 18.901 mijé leké nga té cilat

3 mijé leke jané sponsorizim detyrim | vitit 2014

18,898 mije leks jang shpenzimet operative té vitit 200 N& totalin e shpenzimeve gshté pérfshiré edhe Projekti Kupa “Donald Suxho 201", né vlerén

prej 740 mijé leksh.

Detajimi | shpenzimeve operative jepet si mé poshté:

000/leks
Nr. Klubi shumesportesh
Emertimi PI2014 | Plndl4 FIZm P13 PLIS-Faktl4 P 13-PLND14 %PLIS/PL NDI4
|| U 400 265 265 300 35 35 113%
2 | Energji 3a 430 430 a00 70 70 116%
3 | Telefon 145 g7 g7 1a0 a3 a3 155%
4 | Druzjarri 120 113 113 220 107 107 193%
G | Gaz | lengshem 36 36 36 al 14 14 139%
B | Blerje dokumentacioni 20 20 19 20 a 0 100%
7 | Dieta 3,000 9427 9427 5,742 313 313 106%
8 | Meremete B0 48 48 B0 12 12 125%
9 | Kancelari 40 3l 3l 40 g g 128%
I0 | Licensime 400 3al 316 800 484 4ol 225%
Il | Trajtim ushgimor 5270 5.383 5,382 5870 48R 487 109%
12 | Trajner te jashtem 2,060 1,997 1,997 2194 197 197 110%
13 | Pagese Gjygtari tavoline 100 100 100 149 49 49 149%
14 | Baze didaktike 400 400 400 #DIV/0!
19 | Blerje uniforma 400 400 400 #DIV/0!
16 | Hipotekim | pronave 7 1] 1] #DIV/0!
I7 | Elmente shtese kundra zjarrit 100 100 100 #DIV/0!
18 | Takse per ndeshje 488 224 224 488 264 264 218%
19 | Materiale sportive 400 348 348 -348 -348 0%
20 | Lyerje pall +paligon 80 Ba Ba 100 3a 3a 154%
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2| | Festae 8 marsit 18 16 -6 -18 0%
22 | Lyerje me llak 100 8l 8l 150 B9 B9 182%
23 | Materiale dizifektimi 73 23 23 il 27 27 21T%
24 | Materiale ndricimi 20 20 19 al kil 30 230%
25 | Vendosje xhama 170 167 167 170 3 3 102%
26 | Materiale promocionale ad al 80 23 2l 136%
Total shp operative 15,284 15,302 15,257 18,153 2,836 2,851 113%
Projekti Kupa " DONALD SUXHO 2015"
| | Shpenz akomodim 450 430 430 #OIV/0!
2 | Kancelari 1 13 13 #OIV/0!
3 | Pgese gjyq fushe 32 32 32 #DIV/0!
4 | Pgese gjyq tavoline R 8 8 #DIV/0!
3 | Material promoc 12 12 12 #OIV/0!
B | Shpenz pritje 728 728 778 #OIV/0!
Total projekt 743 743 743 #0IV/0!
Total shp operar+projekt 15,284 15,302 15,257 18,898 3.641 3,86 124%

Nga tabela e mésipérme shohim se fondi i planifikuar pér shpenzime operative pér vitin 2015 do té jeté 3,096 mije leke mé tepér se viti 2014 ose 24 %

mé shumé.

rezultateve dhe performancés té gdo ekipi).

Nga kyfond do pérfitojné ekipet_me pagesé mujore:

Emértimi Shuma
| | Volejboll té rritura 63.000
2 | Volejball té rritur 68,000
3 | Basket ball té rritura 80,000
4 | Rasket boll t& rritur 70,000
a | AMtletike meshkuj 5,000
B | Atletike femra 80,000
7 | Peshéngritje 95,000
8 | Gjimnastiké 30,000
9 | Badmington 0
10| Ski I
II'| Ciklizém I
12 | Alpinizém I
13 | Ping -Pong I
14 | Tenis I
1a | Tajkondo I
13
TOTALI 287,000

Trajtimi ushgimor: : Fondi i planifikuar pér vitin 2005 &shté ng vlerén 5,870 mijé leke. Ky fond do t& ndahet me urdhér té drejtorit t& klubit ,
pasi jané lidhur kontratat me sportistét, me sugjerimin e trajnerit pérkatés, si dhe merret parasysh, pér sportet kolektive klasifikimi né pérfundim té
sezonit sportiv paraardhss, ndérsa né sportet individuale merret rezultati individual i gjithsecilit sportist né sezonin paraardhés .(kjo ndarje do té jets
deri ng perfundim té sezonit 2014-2013, ku pér sezonin 2015-2016 do té keté ndryshime né vlerat e trajtimit ushgimor té ekipeve né vartési té
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Trajneret e jashtem:

Fondi i planifikuar pér vitin 2015 &shté 2.194 mijé leke. Perfitues té pagesés me kohé té pjeséshme ng drejtim t& skuadrave jang trajnierét e

ligensuar nga federatat pérkatése. Vlerésimi | tyre behet né bazé té kategorisé teknike g kéta trajnieré posednjng, si dhe nga niveli i ekipit g ata
drejtojné. .E gjithé kjo marrédhénie e ketyre trajnieréve me klubin realizohet népérmijet njé kontraté - marréveshje midis dy palive.
Numri total | trajnieréve té kontrakturar me klubin gshté 28, ku 0 trajneret e lojrave me doré té t@ rriturve, rriturave 4 trajnerét e lojrave me dorg
té té rinjve dhe té rejave, | trajnere né gjimnastike .2 trajnere né peshéngritje .0 trajneré ng atletiké (t rritur . t@ rinj ). | trajner pér pérgatitjen
fizike! trajner badmingtoni, | ndihmés mijek, | trajner ski. | trajner alpinizém | trajner giklizé,m | trajner ping-pong, | trajner sport pér té gjith, |
trajner pér para té reja.l trajner pér para té rinj dhe | trajner tajkondo, né total jang 28 trajneré.

Pagesa e tyre jepet e detajuar si mé poshté:

Emertimi Shuma
| | Volejboll té rritura 12,600
2 | Volejball té rritur 12,600
3 | Rasket boll t& rritura 12,600
4 | Basket boll té rritur 12,600
a | Atletike 2,000
B | Atletike 2,000
7| Atletike [3,000
8 | Atletike 3,000
q | Peshéngritje 2,000
I0 | Gjimnastike 12,000
Il | Badmington 8,000
12 | Basketboll té rinj 8,000
13 | Volejboll té rinj 8,000
14 | Volejboll t& reja 8.000
la | Tajkondo 6.000
16 | Pergatitjes fizike 12,000
17 | Ndihmes mjek 2,000
TOTALI 219,400

Pagesa gjyqtari tavaline pér vitin 2010 gshté planifikuar ng vierén 149 mije leké dhe @shtg pérllogaritur né bazé té kalendarévé sportivé
té dérguar nga federatat pérkatése (pér té gjitha ndeshjet e zhvilluara brenda) .

Gjyqtari :
|6 ndeshje volej boll té rritur t& rritura x 2.000 = 32,000
[7 ndeshje basket boll t& rritur t& rritura x 2,000 = 42,500
Il ndeshje basket boll té rinj té reja x 1,300 = 14,300
20 ndeshije volej boll té rinj té reja x 2,000 = 40,000
I0 ndeshje volej boll para té rinj para té reja x2,000 =20,000

TOTALI 148,800 leke.
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Materiale promaocionale N kété zé do t& keté ndérhyrje né materialet sportive, ku do té vendosen stampim, logo, nr bluzash . vendosje emrit
Skénderbeu, si dhe shpenzime té ndryshme promocionale té klubit, ng aktivitetet e ndryshme sportive.

Dietat :pér vitin 2015 jané planifikuar né vlerén 5.742 mije leke. Pérllogaritja eshte béré duke u bazuar né kalendaret sportive qé dérgojné federatat
né fillim t& gdo sezoni sportiv.

Ekipet Shuma
Volejboll femra 305,326
Volejboll meshkuj 4ad 400
Dieté administrata 120,000
Rasketboll femra 728,004
Basketboll meshkuj a02.306
Atletika ,347 966
Gjimnastika 149,760
Peshingritje 190,219
Basketboll te rinj 862,729
Basketboll té reja 1
Volejboll té reja 437180
Volejboll t8 rinj 330,680
Ping-pong, giklizém, alpinizém, badminton, ski, taekéondo [a0.000
Volejboll para té reja,.para té rinj 162,800
TOTALI 9,741870

Ligensimet jane planifikuar né vierén 800 mije leké, né bazé t& rrequlloreve té brendéshme té federatave té ndryshme, pér aktivitetet sportive. Pér
keté arsye jemi té detyruar té ligensojmé sportisté e trajnieré té cilét marrin pjesé né aktivitetet zyrtare duke pérfagésuar ngjyrat e klubit tong
Tarifat jané vendosur nga federatat pérkatése.

Taksé pér ndeshje per vitin 2015 éshté planifikuar ng vlerén 488 mijé leke. Pagesa e késaj takse paragitet e detajuar si mé poshté:

Volejball femra 10 ndeshje x 12,000 = 120,000
Volejboll meshkuj Bndeshje x 12,000 = 36,000
Volejboll té rinj 8 ndeshje x 3.000 = 24000
Volejboll té reja 8 ndeshje x.3000 = 24,000
Volejboll para té rinj 4 ndeshje x 3.000 = 12,000
Volejball para té reja 4 ndeshje x 3.000 = 12,000
Basketboll meshkuj B ndeshje x 8,000 = 48,000
Basketboll femra |0 ndeshje x 8,000 = 80,000
Basketboll té rin jI0 ndeshje x 4.000 = 40,000
Basketbooll té reja 8 ndeshje x 4,000 = 32.000

TOTALI 488,000 leks

N& buxhetin e vitit 2013 jané planifikuar dhe shpenzime té tjera, té cilat jane pasqyruar né tabelén e mésipérme.

Investimet
N& shpenzimet pér investimet pér vitin 2015 jané planifikuar 90 mijé leke.

Té ardhurat e institucionit:
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Planifikimi | té ardhurave pér klubin shumésportésh pér vitin 2015 do t8 jeté né vlerén 105 mije leké dhe kéto t& ardhura do té pérdoren pér
shpenzimet operative té institucionit.

Klubi i futbollit

Kio njesi shpenzuese pér vitin 2010 né strukturén e saj ka 10 punonjés. Buxheti i kétij institucioni gshté né vlerén 26,644 mijé leké i detajuar si mé

poshte:
-Shpenzime pér personelin 4,480 mije leke
-Shpenzime korrente 22,184 mije leke

Fondi i planifikuar pér paga pér vitin 2015 do té jeté 3,836 mijié leké dhe krahasuar me planin e vitit 2014 ka njé ulje prej BI mijé lekésh.

Gjithashtu edhe fondi i planifikuar pér sigurime shogérore ng vlerén 624 mijé leké e krahasuar me planin e vitit 2014 ka njé ulje prej 10 mije lekesh.
Shpenzimet operative

Fondi i planifikuar pér shpenzime operative do té jeté né vlerén 22,184 mijé lekesh;

Detajimi i shpenzime operative pér vitin 2013 jepet si mé poshté:

000/ eke
Nr. Klubi | Futbollit
Fakt 14 Pia- %PLIa/PL
Emertimi Det13 | det Pl 2014 Pl ndi4 FIZm PI 2015 PLIS-Faktl4 PLNDI4 NDi4

1| e 360 360 78 240 62 -120 B67%
2 | Energji R0 360 0 R0 R0 0 100%
3 | Telefon 180 180 4a B0 5] -120 33%
4 | Dieta 330 330 7141 1141 6,692 7804 1112 63 109%
3 | Matte ndrysh 100 100 8l -8l -100 0%
B | Trajtim ushqimor 12100 12,100 12100 12100 1] 1] 100%

T | Materiale sportive 400 400 400 #OIV/01
8 | Kancelari 40 40 34 all 3 0 125%
9 | Detyrim financiar FSHF 1170 1170 270 1170 00 0 100%
Total shp operative 330 330 21451 21,431 19,400 22,184 2,784 733 103%

Nga tabela e mésipérme shohim se fondi i planifikuar pér shpenzime operative pér vitin 2010 do té jetg 783 mije leké mé shume  se viti 2014 ose 3%
mé tepé.
Dieta

Planifikimi i shpenzimeve pér dieta éshté bazuar sipas kalendarit sportiv. Ky fond do té jeté ng vlerén 7,804 mijé leké e detajuar si mé posht:

Ekipi i paré 3,388 mije leks
Ekipi i té rinjve 138 mijé leke
Ekipi i para t& rinjve 1128 mijé leks
Administrata [al mije leke
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Trajtimi ushqimor

Planifikimi i vlerés sé trajtimit ushgimor pér vitin 2015 do té jetg né vlerén 2,100 mijé leke (22 futbolliste™ 2 mijé leke * 1 muaj * 25 dité = 12,100 mije
leke).

Detyrimi financiar FSHF

Pagesa e arbitrave pér njgé ndeshje éshti 40 mije leke

Taksg regjistrimi ng FSHF &shtg 270 mijé leké pér ekipin e té rrinjve dhe para té rinjve. |00 mijé leke &shté taksa e regjistrimit pér té rriturit dhe 800
mijé Bshté pagesa e arbitrave . N& total detyrimi financiar do tg jeté 1170 mijé leke.

Gjithashtu né buxhetin e ketij viti ky institucion ka planifikuar edhe shpenzime pér energji elektrike, ujé. telefon, kancelari dhe materiale sportive.

DENDRA E ARTIT DHE KULTURES

(endra e Artit dhe Kulturgs pérfshin 3 institucionet e méposhtme:

Uendra Kulturore “V. Mio"

Teatri “A.ZCajupi”

Biblioteka “Th. Mitko"

Qendra Kulturore “V. Mio

Kjo njisi shpenzuese pér vitin 2015 ka njé buxhet té planifikuar né 26,657 mijé leké me njé personel prej 13 punonjésish.nga té cilat:
20,073 mijé leké planifikuar né vitin 2015 dhe

1,084 mije leke detyrime nga viti 2014

Buxheti i kétij institucioni jepet i detajuar si mé poshtg:

-Shpenzime personeli 7.319 mijé leke
-Shpenzime korrente 18,458 mije leks
-Shpenzime pér investime 880 mijé leks

Shpenzimet pér paga pér vitin 2015 jang 6,319 mijé leké dhe krahasuar me planin e vitit 2014 ka njé rritje prej 243 mijé leké ose 4% mé shume.
Shpenzime pér sigurime shogérore jang 1,000 mijé leké dhe krahasuar me planin e vitit 2014 ka njé rritje prej 28 mijé lekésh.

Fondi i planifikuar pér shpenzime operative do té jeté né vlerén 18,438 mijé leké nga té cilat:

[7.894 mije leké planifikuar pér vitin 2015 dhe

604 mije leké detyrime nga viti 2014

Detajimi i shpenzimeve operative jepet si mé poshtg:

000/leks
Nr. | DENDRA E KULTURES

Fakt 14 Fakt+Det PLI- | Pi5- %PLIS/

Emertimi Detl3 | det PI2014 | Plndl4 Fakt14 | Det2Dl4 | 14 PI2015 | Faktl4 | PLNDI4 | PLNDI4
|| U a8 a8 40 40 a8 18 0 100%
2 | Energji 400 400 278 278 400 122 0 100%
3 | Telefon 421 421 137 137 230 93 - 39%
4 | ADSL 24 24 24 24 J/ 48 48 300%
3 | Sherbime postare 0 10 10 0| #0N/00
B | Dieta 1,002 1,007 1,376 1,376 1783 47 241 116%
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7 | Meremete 0 100 100 00 | #Dv/00
8 | Blerje te ndryshme 0 0 0 0 0 0| #0n/0
9 | Shp miremb aparat, paisje tek dhe paisje zyrash all all 0 al al 0 100%
10 | Shpenzime per roje 893 893 893 893 893 0 0 100%
Il | Kancelari 1a0 1a0 7 7 178 98 23 11T%
12 | Materiale per ndricim al al 7 i al 43 0 100%
13 | Materiale per pastrim al al 17 17 al 33 0 100%
14 | Blerje dokumentacioni 25 25 Il Il 30 19 3 120%
13 | Mat zyre te pergjith 405 405 126 126 126 126 1,358 1232 1232 1078%
16 [ Furnitura 0 0 0| #0n/00
17 | Honorare 135 135 2430 3.066 2,000 430 2980 0329 | 2778 2263 174%
18 | Grupet 4,002 3472 3472 3472 5.306 1.384 1.384 135%
19 | Gazeta a a 0 b b 0 100%
20 | Veshie 400 334 333 333 400 g7 3 120%
21 | Gaz per ngrohje 121 121 1a0 1a0 1a0 1a0 130 0 0 100%
22 | Pjesme gr ne aktiv 0 0 0| #0n/00
23 | shp gera mj trans 0 160 160 160 | #DIv/0!0
24 | Oera transporti 230 330 275 275 275 -330 0%
25 | Shpenzime per 8 marsin 13 10 10 -0 -13 0%
26 | Shp print publ B0 G0 730 330 Il Il 0 471 -330 0%
Total 2 721 11,716 1243 | 10,117 430 11147 | 16633 | 5922 | 4480 137%

27 | Projektet 0 1,600 1,690 1,381 174 1,663 1213 -176 -473 7%
28 | sherb te print dhe pub 420 0 0 0 ik ik B3 | #DIv/0!
29 | tetjera mat dhe sherbime 210 40 334 19 323 0 -334 -4i0 0%
30 | shp geramarrie 30 30 23 24 100 100 1] 333%
3l | shp honorare 480 480 3a 130 480 -3al -480 0%
32 | shp per te tj mat dhe sher 40 720 7 07 450 -247 270 63%
33 | gqira pajisje al al 100 0 -all 0%
Total 72 721 | 13316 13.839 | 12,108 604 12812 | 17,854 | 5748 4,015 128%

Sig shihet nga tabela e mésipgrme fondi i planifikuar pér shpenzime operative pér vitin 2010 do té jeté 4,005 mijé leké mé tepér se viti 2004 ose 29%

mé shumé.

Projektet kulturore té miratuara nga Keshilli | Kulturés |, té cilat do té realizohen nga (endra Kulturore "V Mio" janéné vlerén 8,661.4 mijé

lek t& detajuara si mé poshté:

Titulli | aktivitetit Total | Honorare | dieta Materiale zyre | Sherhime te Veshie | Qiramjete | Tetjera (lera Paisje
pergjithshme | Print-publikim Trasporti | shpenzime | Tenda

|.Koncert per kitare e soprano lirike e

piano [lin 1all la

2 Koncert sektete hargesh 315 300 la

3.Trio Vokal instrumental [lin lall la

4 Trio instrumentale violencel flaut piano 163 lall la

a.Kancert recital Soprano Piano 119 100 la

B.Trio koncert per dy flaut dhe piano [lin 1all la

7.Dun piano vialine 1 100 la

8.Koncert recital Flaut Piano 138 120 la

9 Simpozium Nderkomb Skulpt e parkut 1825 1200 275 300 100 0 0 0

10).Festival Nderkombetar | karnavaleve 3059 941 1000 300 300 400 il all
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1. Kolonia NderkombetareDitet e Mios 6074 396 166.4 45

12 Koncert festiv pranveror 430 430

13. Festivali Gjirokastres 400 300 100

14.Guide Katalog | Muzeut oriental "Bratko" 200 200

1a.Koncert | asamblit Skenderbeu 300 2al all

16.Panairi | fund vitit aal 130 3720 100

7 Festivali | xhazit fal fal

18 Panairi | pranveres 200 100 100

19 Koncert Recital S.Katundi 100 100

20.Spektakel Miss Shqiperia alll all

Totali 96614 5329 1671 1086.4 BES 400 160 250 100
Investimet

Fondi i planifikuar pér investime éshté ng vierén 880 mijé leke, nga té cilat 480 miji leké jané detyrime té vitit 2014, q& do té shlyhen ng buxhetin e vitit

2018 dhe 400mijé leké do té perdoren pér blerje paisjesh pér vitin 20(5.

Per vitin 2005 ky institucion planifikon té sigurojé té ardhura nga shérbimet né vlerén 8 mijé leké.
Teatri

Buxheti i planifikuar pér vitin 2010 pér keté institucion éshté né vlerén 28 624 mije leks nga té cilat:
21373 mije lek planifikuar ng vitin 2013 dhe

699 mije leke detyrime nga viti 2014

Ky institucion ka njé personel prej 23+! punonjésish dhe drejtori pergjithshém. Buxheti i kétij institucioni do té pérdoret pér:

-Shpenzime personeli 12,787 mije leke
-Shpenzime korrente 13,637 mijé leke
-Shpenzime pér investime 200 mije leks

Fondi i planifikuar pér paga né vlerén 11,031 mijé leké krahasuar me planin e vitit 2014 ka njé rritje prej 260 mijé leké ose 2.4% mé shumé.
Fondi i planifikuar pér sigurime shogérore dhe shiéndetésore né vierén 1,796 mijé leké ka njé rritje prej 40 mijé leké ose2.31% mé shumé.
Shpenzimet operative

Fondi i planifikuar pér shpenzime operative do té jetg 15,637 miijé leké ku:

14938 mije leke jang planifikuar n@ vitin 2013 dhe

699 mije leke detyrime nga viti 2014.

Planifikimi i detajuar i shpenzimeve operative jepet si mé poshté:

000/leke
Nr Teatri
Fakt 14 Fakt Fakt+Det %PLI5/PL
Emertimi Detl3 | det PI2014 | Plndl4 2014 Det2014 14 PL2015 | PLIS-Faktl4 P 15-PLND14 NDI4

|| Ue 310 310 307 307 30 3 0 100%
2 | Energji 37a 37a 374 374 374 | 0 100%
3 | Telefon 120 120 98 98 120 22 0 100%
4 | Dieta 2,000 2208 1,685 99 1784 2399 Ti4 191 109%
3 | Meremete 100 100 g7 g7 100 3 0 100%
B | Blerje te ndryshme 300 300 270 270 0 -270 -300 0%
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7 | Kancelari A0 A0 94 a4 100 45 40 167%
8 | Shpenzime per roje 2183 2183 2163 2163 3.240 1.077 1,057 148%
9 | Materiale zyre te pergjithshme 40 40 40 40 aall all all 1375%
I0 | Materiale per ndric 0 all all all #DIV/0!
Il | Materiale pastrimi 0 100 100 100 #DIV/0!
12| Furnitura BR BR 600 a0 443 443 -443 -aal 0%
13 | Honorare Bal Bal 3.850 4,400 3.800 600 4,400 5400 1,600 1,000 123%
14 | Gazeta 20 20 3 3 20 13 0 100%
13 | Veshie 10 10 109 109 100 -4 -0 1%
|6 | Gaz per ngrohje 322 322 1,000 1,000 988 988 1,000 12 0 100%
17 | Shp print publikim i} i} a0 a0 a21 a21 40 -7 -140 Ta%
18 | Org B marsi 0 18 13 13 -1a -18 0%
19 | Pjesm e gr ne aktiv 100 0 0 0 0| #Dwv/o
20 | Shpenz qera mj trans 400 388 388 300 -88 -00 T0%
21 | Tetjera shpenz 300 300 300 | #DIv/0!
22 | ADSL B0 B0 40 40 44 4 -6 13%
23 | Miremb aparate 0 20 20 20 | #Dhv/0!
Total 1130 1130 | 11,778 12,804 | 11,404 633 12103 | 14938 3,034 2,134 7%

Sig shihet nga tabela e mésipérme fondi i planifikuar pér shpenzime operative pér vitin 2015 do té jeté 2,134 mijé leké mé tepér se viti 2014 ose 7% mé
shumé.
N& fondin e planifikuar té shpenzimeve operative pérfshihet edhe vlera e projekteve pér vitin 2015, e cila gshté né vierén 8.010 mijié leké t& detajuara

si mé poshté:
000/leke
Titulli | aktivitetit Total Honorare dieta Matzyre | Veshie Sherb print
Pergjith publikimit

|.Festivali Komedise 1al0 afll 1000

2 Komedi 1930 1400 300 100 30 100
3.Komedi Romantike "Doktor Shuster” laal 1000 300 100 all 100
4 Komedia "Perendeshe e Bukurise" 1200 1000 100 all all
a."Variete me humor e kenge 880 Gal 100 all a0
B."Rini Shog" aall alll all
7 Mbret Luani ka nje hall 400 Jall 20 30
Totali a0i0 5400 1800 320 a0 410

Par vitin 2005 ky institucion planifikon té sigurojé té ardhura ng vlerén 1211 mijé leké, té cilat do té perdoren pér shpenzimet operative té institucionit.
v' Biblioteka
Buxheti i planifikuar pér keté institucion 8shté né vierén 10,82 mije leké nga té cilat:
10,559 mijé leké planifikuar né vitin 2013 dhe
23 mije lek detyrime nga viti 2014

. Ky institucion ka njé personel prej Il punonjésish.

- Shpenzime personeli 3,064 mijé leké
- Shpenzime korrente 4018 mije leks
-Shpenzime pér investime 1.000 mije leke
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Fondi i planifikuar pér paga né vierén 4,800 mijé leké krahasuar me planin e 2014 ka njé ulje prej 260 mijé leke.
Fondi i planifikuar pér sigurime shogérore dhe shéndetésore né vierén 764 mijé leké ka nje ulje prej 100 mijé leke krahasuar me planin e vitit 2014.
Fondi i planifikuar pér shpenzime operative do té jeté 4,018 mijé leke ku:
3,990 mijé leke planifikuar né vitin 2015 dhe
23 mijé leke detyrime nga viti 2014

Paragitja e detajuar e shpenzimeve operative jepet si mé poshtg:

000/leke
Nr | Biblioteka
Fakt Fakt
Emertimi Detl3 | l4det | PI2014 | Pindl4 | 2014 DETZ2014 | Fakt+Detl4s | PL2015 PLIS-Faktl4 P 15-PLNDI4 %PLIS/PL NDI4
|| U B0 B0 4 4 al g -0 83%
2 | Energji 360 360 313 315 360 45 0 100%
3 | Telefon 100 100 a0 il 100 0 0 100%
4 | Dieta 370 370 347 23 370 BA0 313 280 178%
4 | Blerje te ndryshme 100 100 a7 a7 240 183 140 240%
B | Shpenzime per roje 447 447 447 447 447 0 0 100%
7 | Kancelari 8 8 B0 B0 44 44 B0 16 0 100%
B | Materiale per ndricim 30 30 19 19 30 Il 0 100%
9 | Materiale per pastrim 30 30 78 28 30 2 0 100%
10 | Blerje dokumentacioni 10 10 A B 10 4 0 100%
Il | Furnitura 140 140 87 87 0 -87 -140 0%
12 | Honorare a0 g0 a0 g0 5990 500 500 1100%
13 | Shpinterneti ADSL 144 144 144 144 al -13 -13 3%
14 | Gazeta 200 200 181 191 200 g 0 100%
13 | Sherbime postare 0 10 10 10 #DIV/0!
16 | Te tjera shpenzime 300 300 300 #DIV/0!
I7 | Shp per miremb aparate al al al #DIV/0!
18 | Mater zyre te pergj al al al #DIV/0!
19 | Qira pajisje 0 0 #DIV/0!
20 | Dira mjete transport 0 0 #DIV/0!
16 | Gaz per ngrohje 130 1a0 130 1a0 130 0 0 100%
I7 | Org 8 marsi 23 19 19 -9 -23 0%
Sherbime te printimit dhe
1B | publikimit 70 70 94 a8 207 152 137 296%
Total 8 8 2,361 2,384 2,130 23 2,153 3,895 1,865 1,611 168%

Nga tabela e mésiperme shohim se fondi i planifikuar pér shpenzime operative pér vitin 2013 do té jeté |6l mijé leke mé tepér se viti 2014 ose 67.0%
mé shumé.
Gjithashtu ky institucion ka planifikuar t& realizojé edhe projektet kulturore miratuar nga Keshilli i Kulturés pér vitin 2015 jané, té cilat jané né vlerén

2007.3 mije leke.

Titulli | aktivitetit Total Honorare dieta Furnizime | Shpenzime Te tjera
Suvenire | Print.publik | Shpenzime
Batim
| Netet korcare te poezise 630 a0 400 0 0
2. Panairi | librit 1238 30 13.8 80
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3 Konkurs letrar 23a 23a

4 Projekt me rastin e lindjes L.Poradecit 2998 185 80.8 34

a.Projekt me rastin e lindjes Th.Mitko 148.7 a0 4a7 23

B.Mbremje poetike lall lall

7 Botim | antologjise me poete korcare 270 70 200
8 Aktivitet per hiblioteken e femijeve 1all 1all

Totali 2007.3 830 940.3 70 207 200

Té ardhurat

Pér vitin 2005 kjo njiisi shpenzuese do té realizojé t& ardhura né viergn 430 mijé leke.

Investime

Fondi i planifikuar pér investime pér kété institucion éshté né vlerén 1,000 mijé leké dhe do t& pgrdoret pér blerje librash.

Mg poshté paragitet planifikimi i té ardhurave pér vitin 2005 pér té gjitha Institucionet e Vartésisg.

000/ leke
Nr FI2m2013 | PL2014 | Fakt 2014 | PI2015 | Dif P14-P13 | %
| | Cerdhe 1,000 1,000 950 1,000 a0 1a0%
2 | Arsimi parauniversitar 3083 | 12600 10,584 12.100 -al00 96%
3 | Klubi shumesportesh 1al 1al 113 103 -bg 70%
4 | Klubi shumesportesh 06 100 100 100 -100 0%
a | (endra e Kultures 8 8 15 8 1 100%
B | Teatri 121 121 1,033 121 0 100%
7 | Biblioteka 430 430 468 430 1 100%
8 | NSHP 1,909 17473 16,834 135 -16,738 4%
9 | (endra Rezidenciale B 15 0 -b 0%
10 | Uendra ditore al 47 al 1 100%
Il | Shtepia e foshnjes all 16 all I 100%
Total 14,341 | 33,078 30175 | 16,189 -16,889 49%
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NJESIA E MENAXHIMIT TE BANESAVE ME DELLIM SOCIAL
Buxheti i kitij institucioni pér vitin 2015 &shté né vlerén 2,617 mijé leké e detajuar si mé poshté:
-Shpenzime personeli 1,092 mijé leké
-Shpenzime operative 1.06a mije leks
Ky institucion ka nje personel prej 2 punonjgsish. Buxheti per vitin 2015 gshté:
- shpenzime pér paga jané né vleren 1,330 mijé leks.
-shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore jang né vlerén 222 mijé leke.
-shpenzimet operative jané né vlerén 1,065 mijé leké té detajuara si mé poshté:
Sigurim prone 380 mije leks
Kancelari 80 mije leké
Mirémbajtje ashensori 120 mijé lek

Mirémbaitje sistematike dhe urgjente t& banesave 480 miji leks

QENDRA DITORE E ZHVILLIMIT
N& Buxhetin e vitit 2015 pér kété institucion u planifikua fondi prej 947 mije lekésh pér realizimin e shpenzimeve operative .Burimet financiare pér
keté institucion do té jeng 47 mijé leks t& ardhurat e trashiéguara té vitit 2014, té ardhurat e planifikuara pér vitin 2015 né vlerén a0 mijé leke dhe
4al mijé leke nga té ardhurat e bashkisé. Ky fond do t& pérdoret si mé posht:

Vaj + karburant 300 mije leks

Servis dhe Siguracion automjet 150 mijé leké

Shpenzime materiale te ndryshme 97 mijé leks

v DENDRA REZIDENCIALE E ZHVILLIMIT
Ashtu si pér Qendrén Ditore té Zhvillimit edhe pér Bendrén Rezidenciale, pér njé funksionim normal t& kétij institucioni, pér sigurimin e ngrohjes
népérmjet kaldajés dhe lavizjen e mjetit q& disponon ky institucion pér Klientét e saj, né buxhetin e Bashkisg pér vitin 2010 jané planifikuar ng

shpenzimet operative 309 mijé leke, té cilat do t& pérdoren pér:

Vaj dhe karburant 200 mije leks
Servis dhe Siguracion automieti 109 mije leke
Blerje Paisje 100 mije leke

v' Shtépia e foshnjés
Buxheti | ketij institucioni pér vitin 2005 do té jeté 1,662 mije leké, nga té cilat 1,030 mijé leké jan fonde nga té ardhurat e Bashkise, a0 mije leke
jang t& ardhura nga tarifat e ndryshme qé ky institucion krijon, si dhe 77 mijé leke jang sponsorizim té trashiéguara nga viti 2014 dhe do té
perdoren gjaté vitit 2005.Sipas VKB nr 3 daté 28.01.2015"Mbi strukturén dhe pagat e administratés sé ndermarjeve dhe institucioneve né vartési
té Bashkisé Korcg", jang miratuar dhe 3 kujdestare, té cilat do t& paguhen nga té ardhurat e bashkisé. Ky fond do té pérdoret si mé poshté:

-Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetsore (59 mije leks

-Shpenzime pérpaga 930 mijé leke
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-Shpenzime operative  900mije leké té detajuara:

-energji elektrike 300 mije leks
-nafté pér ngrohje [al mije leke
-blerje detergjents a0 mije leks

Buxheti i Bashkisé pér vitin 2010 paragitet sipas tabelave bashkangjitur materialit dhe konkretisht:
N& tabelén nr. | jepet Buxheti i vitit 2013 (detyrimet e vitit 2014 + planifikimi i buxhetit 2015).

N& tabelén nr. 2 shpérndarja e detyrimeve té vitit 2014 + planifikimi i buxhetit 2013

N& tabelén nr. 3 Planifikimi i buxhetit vetem pér vitin 205

N& tabelén nr. 4 Detajimi i buxhetit vjetor 2015 dhe realizimi i buxhetit té vitit 2014

BAZA LIGJORE

Ligji 8652, dt 31/07/2000 "Pér organizimin dhe funksionimin e (everisjes Vendore" i ndryshuar

Ligji nr. 160/2014 “Pér buxhetin e vitit 2015",

Udhézimi plotésues nr. 2/1 daté 11.02.2015"Pér disa shtesa dhe ndryshime né udhézimin plotésues nr 2 daté 9.1.2015 "Par
zhatimin e buxhetit té vitit 2015".

Udh&zimi plotésues nr. 2 daté 9.1.2015"Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2015

Udhézimi nr. 2 daté 6.02.2012 i Ministrisé sé Financave «Pér progedurat standarte té zbatimin té buxhetit»

Ligji bazé nr 9632, dt. 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", i ndryshuar .

Ligji 18172013 date 28.12.2013 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave
vendore”, t& ndryshuar.

Udh@zimi i MF nr. 32 daté 31.12.2013 "Pér tatimin e thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél".

larkore nr. | datg 24.12.2009 t& Drejtorisé sé Pérgjithshme té tatimeve "Pér pércaktimin e progedurave pér kalimin e subjekteve
si subjekt t& TVSH-sg".

VKM nr. 073 date 3.07.2013 "Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallg vendi”.

Ligji nr. 163/2013 date 7.11.2013 pér disa ndryshime né ligjin nr. 10160 daté 15.10.2008 "Pér rregullimin e shérbimit té transportit
pér funksionarét publiké dhe népunésit publike”

Ligjit 8706 dt. 26.03.2002 "Pér emergjencat civile”, i ndryshuar.

VENDIM Nr. 329, daté 16.0.2012 * Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve
té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”

Ligji 9643 date 20.11.2008 "Pér Prokurimin Publik” t& ndryshuar.

VKM nr | date 10.01.2007 "Pér miratimin e rregullave t& Prokurimit Publik" t& ndryshuar.

Ligji nr 9780 date 16.07.2007 "Pér Inspektoriatin e Ndértimit”, | ndyshuar.

Ligji nr 9936 date 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”.
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VKM nr a02 daté 16.04.2008 "Pér administrimin e personelit té konvikteve té sistemit arsimor parauniversitar”, i ndyshuar.

Ligjit nr.102.daté 30.05.2013 "Statusi i népunésit civil" i ndryshuar si dhe te gjitha aktet nenligjore te dala per zbatimin e tij.

Ligji Nr.7961.daté 12.7.1995 Kodi | Punés i Republikés t& Shqipérisé i ndryshuar si dhe té gjitha aktet nenligjore te dala pér
zbatimin e tij.

Ligji NR.7703, DATE 11.5.1993 "Pér siqurimet shogérore né Republikén e Shaiprise”, té ndryshuar si dhe tg gjitha aktet nénligjore
té dala pér zbatimin e tij.

Ligjit nr. 10383, daté 24.2.2011 "Pér sigurimin e detyrueshém té kujdesit shéndetésor né Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar

VKM nr. 586 daté 17.7.2013 "Pér disa ndryshime né vendimin nr. 1619 dt. 02.07.2008 t& Keshillit t& Ministrave, “Pér klasifikimin e
funksioneve grupimin e njésive t& qeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve té pagave té punonjésve té organeve té
qeverisjes vendore”

VKM nr 457 daté 9.7.2014 "Per disa ndryshime né VKM nr. 114 date 30.7.2008 pér disa céshtje né zbatim té ligjieve nr. 7703 datg
[1.9.1993 "Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqipérisé, té ndryshuar, nr. 8136 datg 11.9.2003 “Pér mbledhjen e kontributeve té
detyrueshme té sigurimeve shogérore dhe shéndetésore né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar dhe nr. 10383 daté 24.2.2011 "Per
sigurimin e detyrueshém té kujdesit shéndetésor né Republikén e Shqipérisé, té ndryshuar”.

VKM nr. 829 daté 17.11.2010 "Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit té vegantg”, i ndyshuar.

VKM nr. 1198 dati 03.12.2009 "Pér dietat e népunésve qi dérgohen me shirbim jashté vendbanimit té tyre".

VKM nr. 997 date 10.12.2010 “Pér trajtimin financiar té punonjésve qé dérgohen me shérbim jashté qendrés sé punés, brenda
vendit”. | ndryshuar

VKM 870 daté 14.12.2011 "P&r trajtimin financiar té punonjésve qé dérgohen me shérbim jashté vendit”.

VKM nr. 208 daté 03.06.1939 “Pér njg ndryshim né VKM nr 243 datg 15.00.1995 “Pér shpenzimet pér pritjen, pércjellien dhe
trajtimin qé u bhet delegacioneve té& huaja".

VKM nr. 228 date 23.04.2004 "Pér rregullimin e veprimtarisé me jashté té administratés shtetérore. i ndryshuar.

VKM nr. all datg 24.10.2002 t& Keshillit t& Ministrave “Pér kohizgjatjen e punés dhe té pushimit né institucionet shtetérore ", té
ndryshuar.

VKM nr. 463 daté 16.06.2011 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr. 5ll daté 24.10.2007 t& Keshillit t& Ministrave “Pér
kohizgjatjen e punés dhe té pushimit né institucionet shtetérore *, t& ndryshuar.

Udhgzimi nr. |8 datg 20.7.2011 “Mbi zbatimi e VKM 463 daté 16.6.2011" t& KM.

VKM nr. a4 datgé 03.02.2000 "Pér nje shtesé né Vendimin nr. all daté 24.10.2002 t& Keshillit t& Ministrave "Pér kohizgjatjen e
punés dhe té pushimit né institucionet shtetérore *, té ndryshuar.

Ligji nr. 10296 daté 8.7.2010 "Pér menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”.

Udhezimin nr. 30 date 27.12.2011 * Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik” i ndryshuar.

ligjit nr.8744, date 22.2.2001"Pér transterimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit né njésité e geverisjes vendore", té
ndryshuar

VKM nr 1532 date 19.11.2008 "Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme publike shtetérore qé transferohen
né pronési ose pérdorim té Bashkisé Korgé, té Qarkut Korgé" i ndryshuar

VKM nr.04 date 05.02.2014 "Pér pércaktimin e kritereve t& progedurés dhe té ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo
kontrata té tjera té pasurisé shtetérore” | ndryshuar

Udh@zimit nr.207.daté 28.04.2014"Pér zbatimin e V.KM-sé nr.04.daté 05.02.2014 "Pér pércaktimin e kritereve té progedurés dhe

té ményrés sé dhinies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurisé shtetérore
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Ligjin nr. 8224 daté 15.05.1997 "Pér organizimin dhe funksionimin e policisé sé bashkisé dhe komunave”, i ndyshuar

Urdhérin Nr. 52, t& Ministrisé s& Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit daté 23.4.2003.

Ligji 107/2014,date 31.07.2014 “Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit”

Ligji 9487 date 03.04.2006 "Per legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndertimeve pa leje", te ndryshuar

Ligji 141/2013 pér disa ndryshime né ligjin 9482 date 03.04.2006 “Per legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndertimeve pa
leje”, te ndryshuar

VKM nr 1180 daté 05.08.2008 “Per pércaktimin e vleres se tarifes se shiérbimit per legalizimin dhe mbledhjen e administrimin e
te ardhurave te procesit te legalizimit”. | ndryshuar.

Udhezimin nr. 37 date 20.11.2008 “Per pérdorimin e te ardhurave nga procesi i legalizimit”

Ligji nr. 9869 date 4.02.2008 "Pér huamarrjen e qeverisjes vendore”.

Udhézimi i Ministrisé sé Financave nr. 3a daté 05.11.2008.

Ligjit nr.8061.daté 22.12.1999"Pér shpronésimin dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém, té pasurisé proné private pér interes
publik”

VKM nr.138.date 23.03.2000 té Keshillit t& Ministrave,"Pér kriteret teknike té vlerésimit dhe pérllogarities sé masés sé
shpérblimit pér pasurité proné private qé shprongsohen, té pasurive q@ zhvlerésohen dhe té té drejtave té personave té tretg, pér
interes publik"té ndryshuar

Ligjin nr.8308,daté 18.03.1998"Pér transportet rrugore té ndryshuar”

VKM-n& nr.761.datgl2.11.2014"Pér shfugézimin e VKM-sé nr.637.daté 21.05.2008"Pér ndryshimin e tarifave té transportit qytetas
té udhitarive”

Udhézimi nr. 7, dt. 10.6.2008, i Ministrit t& Transportit, “Mbi rregullat, kriteret, dokumentacionin dhe procedurat pér
pérzgjedhjen e subjektit g do t& kryejé administrimin e shérbimit té parkimit me pagesé né rrugg";
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DREJTORE E DREJTORISE DREJTOR | DEPARTAMENTI |
TE FINANCES TE ARDHURAVE DHE KONTROLL TERRITORI
VALBONA ZIKD KLETJON KITA
DREJTORE E DREJTORISE OREJTOR | MENAXHIMIT
JURIDIKE TE KONTRATAVE TE INFRASTRUKTURES
DHE TE TJERA
ANXHELA DISHNICA LEONARD GJANCI

DREJTORE E POLITIKAVE TE ZHVILLIMIT DHE
PROJEKTEVE STRATEGJIKE

KRYETARI | BASHKISE
SOTIRAQ FILO
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